



ORLEX

www.orlex.pl | biuro@orlex.pl | 58 778 24 00

mieszkania od 3590 zł/m²
zarabiasz 1700 zł – możesz kupić dwupokojowe mieszkanie

Miasto odbiera działki mieszkańcom

TO BULWERSUJE | Trwa budowa ulicy Wałowej. Zaplanowano, że podczas inwestycji zostaną przesunięte granice niektórych działek, należących do prywatnych osób. Problem w tym, że - ich zdaniem - nikt nie konsultował się w tej sprawie.



Janina Łebkowska przy budynku, który ma zostać zburzony. Sąsiedni dom (z lewej) pozostanie

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

Przebudowa ulicy Wałowej realizowana jest w ramach dużej inwestycji – rewitalizacji śródmieścia Wejherowa. Oprócz budowy nowej nawierzchni, chodników, czy wymiany instalacji podziemnych, są również przesuwane granice działek. Ale nie wszystkich – niektóre budynki pozostaną nietknięte, natomiast inne mają być wyburzone.

- Władze miasta zaplanowały wyburzenie budynku należącego do mnie – twierdzi Janina Łebkowska, mieszkanka Wejherowa. - Problem w tym, że nikt nawet mnie nie zapytał o zgodę. - Dostaliśmy informację na piśmie, że nasz budynek, który jest przeznaczony na działalność gospodarczą, zostanie wyburzony, a nieruchomość będzie podzielona – dodaje Andrzej Łebkowski, mieszkaniec Wejherowa. - Tu, gdzie dziś jest ściana, mają powstać... pergole i ławki! A

granica naszej działki ma zostać przesunięta o 2 metry, co oznacza, że tracimy ok. 15 metrów kwadratowych powierzchni.

Państwo Łebkowsky twierdzą, że nikt wcześniej z nimi nie konsultował tej sprawy, a nawet nie poinformował ich o planowanych zmianach.

- A ja planowałem zburzyć ten obiekt i postawić nowy budynek, który pasowałby wyglądem do odnowionej okolicy – mówi pan Andrzej. - A nagle dowiedziałem się, że zostanie z niczym. Nie wiadomo nawet, czy otrzymamy jakiegokolwiek odszkodowanie. Moim zdaniem to zwykła kradzież! A poza tym ławki, plot i kwiaty, które są zaplanowane w tym miejscu, całkowicie zasłonią dojazd do naszej posesji. Takie działania władz miasta to skandal.

Oburzeni mieszkańcy złożyli zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa przez prezydenta Wejherowa.

Str. 3

Góra Markowca zagraża Rumi

Jeżeli Góra Markowca w Rumi, która w lutym i marcu tego roku częściowo osunęła się, nie zostanie szybko zabezpieczona, może dojść do kolejnych osunięć i zasypania koryta Zagórskiej Strugi. A to z kolei oznacza... zalanie tej części miasta.

Niebezpieczeństwo znacznie wzrosło w ostatnich dniach z powodu sporych opadów deszczu.

- Zaraz po tym, gdy w lutym pojawiło się osuwisko na Górze Markowca, władze Rumi zleciły wykonanie badań – wyjaśnia Andrzej Narwojsz, geolog powiatowy. - Taka dokumentacja została przygotowana. Wynika z niej, że góra nie jest stabilna. W „Karcie dokumentacyjnej osuwiska”, przygotowanej przez Państwowy Instytut Geologiczny, możemy przeczytać m.in., że: „Budynki mieszkalne, mieszkalno-gospodarcze oraz gospodarcze, znajdujące

się w pobliżu osuwiska, nie są bezpośrednio zagrożone, ale mogą zostać objęte obszarowym monitoringiem budowlanym. Należy zwrócić szczególną uwagę na ściany, fundamenty i podmurówki, więźby dachowe oraz futryny. W przypadku dalszej aktywności osuwiska lub uaktywnienia starszych osuwisk położone w ich pobliżu budynki mogą ulec uszkodzeniu” Czy zatem góra stwarza niebezpieczeństwo dla mieszkańców miasta i może po prostu się zawalić?

- Nie można wykluczyć takiej sytuacji, tym bardziej, że w ostatnim czasie występu-

ją dość duże opady – mówi Andrzej Narwojsz. - Gdyby doszło do osunięcia się ziemi, istnieje niebezpieczeństwo, że zostanie zablokowane koryto Zagórskiej Strugi. A wówczas dojdzie do zalania okolicznych domów i znajdujących się tam szkoły. Konieczne jest podjęcie działań w celu zabezpieczenia góry.

- Zaleca się zrównanie stoku poprzez zmniejszenie pochylenia niszy i usunięcie nasuniętego czoła oraz obsadzenie osuwiska roślinnością trawiastą – napisali w dokumentacji dotyczącej Góry Markowca dr Dariusz Grabowski oraz mgr. inż. Anna Małka, spe-

cjaliści z Państwowego Instytutu Geologicznego. - W przypadku dalszego rozwoju osuwiska, zagrażającego położonemu blisko budynkowi mieszkalnemu, zaleca się doraźne odwodnienie powierzchniowe w postaci płytkich rowów przechwytyjących wodę oraz stabilizację osuwiska. Poprawę stateczności stoku uzyska się poprzez zmianę geometrii skarpy głównej przez zmniejszenie jej pochylenia, ukształtowanie poziomych półek i obsadzenie osuwiska roślinnością”. Niestety wszystko wskazuje na to, że zalecenia nie będą w najbliższym czasie zrealizowane. Działka, gdzie znajduje się niebezpieczne osuwisko, jest bowiem własnością prywatną i właścicieli nie stać na przeprowadzenie kosztownych prac zabezpieczających. Z kolei miasto nie może sfinansować tych prac, ponieważ nie jest właścicielem terenu.

Rafał Korbut

REKLAMA

Tiramissu

PIEKARNIA CUKIERNIA - wyłącznie naturalne pieczywo!

ul. Rzeźnicka 1a
Wejherowo
☎ 58 572 80 49

✓ pieczywo produkowane według starych receptur na zakwasie z udziałem mąki pszennej, żytniej, graham, orkiszowej i razowej
✓ codziennie promocje
✓ atrakcyjne ceny, torty od 28 zł/1kg

EPW/105/2011/R-L

Z DRUGIEJ STRONY

6 miesięcy

minęło od momentu, gdy 6 gmin (5 z powiatu wejherowskiego i 1 z puckiego) podpisało w Bolszewie porozumienie o współpracy



Dyżur reportera

Wiesz o czymś ciekawym, kontrowersyjnym, bulwersującym? Nasz reporter czeka na sygnały od Czytelników od poniedziałku do piątku w godz. 10 – 16 pod nr tel. 606 112 745. Zadzwoń, a zajmiemy się Twoją sprawą!

Omawiali dzieje powiatu

HISTORIA | Na konferencji naukowej w Krokowej prelegenci wygłosili wykłady o historii powiatu wejherowskiego i puckiego. Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie wspólnie z Muzeum Ziemi Puckiej i Wydawnictwem Maszoperia oraz partnerami z Niemiec, przy wsparciu finansowym Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, podjęli się trudnego wyzwania wydania reprintu i polskiej wersji, dotąd nieprzetłumaczonego dzieła Franza Schulza „Gesichte der Kreis Neu-

stadt und Putzig” z 1907 roku. To okazałe dzieło jest bogatym źródłem informacji historycznych na temat historii obydwu powiatów. Jednym z elementów projektu była właśnie konferencja w Krokowej, która zgromadziła oprócz historyków i naukowców z Wybrzeża, również wybitnych gości z Krakowa, Łodzi i Torunia. - Podczas popołudniowej konferencji słuchacze wysłuchali ośmiu referatów, które w przyszłości powinny ukazać się drukiem jako materiały posesyjne – mówi Radosław Kamiński, dyrektor muzeum. (dd)

Zostań dziennikarzem

„Dziennikarz to nie zawód. To charakter” - takie stwierdzenie jest powszechne w środowisku dziennikarskim. Co oznacza? Dopóki nie spróbujesz swych sił, nie dowiesz się, czy i w Tobie nie drzemie Ryszard Kapuściński, Tomasz Lis czy Justyna Pochanke. Doskonałą okazją jest gazeta EXPRESS POWIATU WEJHEROWSKIEGO, który ukazuje się w Wejherowie, Redzie i Rumi oraz całym powiecie. Jeśli jesteś ciekawy świata, widzisz więcej niż inni, jesteś dociekliwy, nie przechodzisz obojętnie obok ludzkich spraw - przyjdź do nas. Dzięki mediom można wiele zmienić, a my – z Twoją pomocą – chcemy to robić. Jeśli nigdy wcześniej nie pisałeś artykułów – nie szkodzi. Doświadczony dziennikarz służy pomocą w zakresie warsztatu. Może okazać się, że dziennikarstwo jest Twoim sposobem na życie? Jeśli już publikowałeś – tym lepiej. Zapraszamy do współpracy osoby z Wejherowa, Rumi, Redy oraz całego Powiatu Wejherowskiego. Wyślij nam swoje teksty na adres: p.ruszewski@expressy.pl Najciekawsze opublikujemy na łamach Expressu Powiatu Wejherowskiego.

Kaszubski od września w rumskich szkołach

WYWIAD | Z Marcinem Fuchsem, wiceburmistrzem Rumi, który jest odpowiedzialny za sprawy społeczno-oświatowe w mieście, rozmawia Rafał Korbut.

■ **Jak ocenia pan stan oświaty w Rumi? Czy dużo jest jeszcze do zrobienia?**

- Jestem w trakcie przygotowywania informacji odnośnie minionego roku szkolnego, przedstawię go na najbliższej, sierpniowej sesji rady miejskiej. Na razie mogę powiedzieć tyle, że realizujemy modernizację i prace remontowe w placówkach oświatowych i staramy się pozyskać pieniądze na kolejne tego rodzaju inwestycje. Oczywiście idealnym rozwiązaniem byłoby, gdyby każda szkoła posiadała bazę sportową z zapleczem oraz dobrze wyposażone sale lekcyjne i pracownie. Ale na to potrzeba czasu i pieniędzy. Nie da się wszystkiego naraz zrobić, dlatego realizujemy to stopniowo. Warunki do nauki w rumskich szkołach stale się poprawiają.



Fot. Rafał Korbut

■ **Czy w zdobywanie pieniędzy na doposażenie szkół angażują się również dyrektorzy placówek, czy o to troszczy się wyłącznie samorząd?**

- My koordynujemy i planujemy inwestycje, natomiast dyrektorzy starają się o dodatkowe środki finansowe z funduszy zewnętrznych na kupno dodatkowego wyposażenia. Dzięki temu w szkołach pojawia się coraz więcej np. tablic multimedialnych. To nowoczesne, dotykowe ekrany, które zastępują tablice szkolne. Poza tym można na nich oglądać filmy edukacyjne, zdjęcia, wykorzystywać do nauki wiele przedmiotów. To wspaniały sprzęt, który pomaga uczniom i nauczycielom, a także zaznacza dzieci i młodzież z nowoczesną techniką. Dodatkowo ubiegamy się także o pieniądze w ramach programu unijnego „Kapitał ludzki” na wyrównywanie szans w klasach od I do III. Dzięki temu zmniejszamy różnice w

poziomie nauczania w różnych klasach i szkołach.

■ **Obecnie realizujecie trzy duże inwestycje – w szkołach podstawowych nr 1, 6 i 10. Co jeszcze jest w planach?**

- Na tych inwestycjach nasza aktywność oczywiście się nie kończy, szukamy środków zewnętrznych. Złożyliśmy w tym roku wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o dofinansowanie termomodernizacji Gimnazjum nr 2 oraz budynku ABK. Jeśli dostaniemy te pieniądze, to inwestycję w gimnazjum rozpoczniemy w przyszłym roku.

■ **Od września w rumskich szkołach ma ruszyć nauka języka kaszubskiego. Jak to ma wyglądać w praktyce?**

- Na razie tworzymy trzy grupy, w których będzie możliwa nauka języka kaszubskiego. Jedną grupę powstaje w Szkole Podstawowej nr 6, natomiast w Szkole Podstawowej nr 1 będą dwie takie grupy. Znaleźliśmy

też nauczyciela. Być może kolejną grupą powstanie także w gimnazjum na Szmelcie, ale to zależy od liczby chętnych i od tego, czy uda się znaleźć drugiego nauczyciela, który poprowadziłby te zajęcia.

■ **Czy jest zainteresowanie nauką tego języka?**

- Oczywiście. Gdyby nie było, nie wprowadzalibyśmy tego do szkół. Jesteśmy na Kaszubach, miasto ma kaszubskie korzenie i od tego nie uciekniemy. Wręcz przeciwnie - trzeba pielęgnować i kultywować te regionalne tradycje. Ponieważ zarówno sami uczniowie, jak i ich rodzice tego chcą, postanowiliśmy wyjść naprzeciw ich oczekiwaniom i umożliwić chętnym naukę tego języka. Najwięk-

sze zainteresowanie jest oczywiście w „starych” dzielnicach Rumi, gdzie mieszkają rdzenni Kaszubi.

■ **Czy w kolejnych latach planujecie umożliwić naukę języka kaszubskiego także uczniom innych rumskich szkół?**

- Wszystko zależy od tego, ilu będzie chętnych do skorzystania z takich zajęć. Jeżeli będzie taka potrzeba, na pewno będziemy się nad tym zastanawiać. Na razie od września nauka kaszubskiego rozpocznie się – jak wcześniej wspomniałem - w dwóch, a być może w trzech placówkach.

■ **Dziękuję za rozmowę.**

Dodatkowo ubiegamy się także o pieniądze w ramach programu unijnego „Kapitał ludzki” na wyrównywanie szans w klasach od I do III

Posprzątaj po swoim psie

W Redzie niedawno rozpoczęła się akcja „Sprzątam po swoim psie”. Aby ułatwić mieszkańcom sprzątanie po swoich pupilach, Urząd Miasta Redy i Spółdzielnia Mieszkaniowa ustawiły specjalnie oznakowane kosze z papierowymi zestawami do sprzątania. Jednocześnie organizatorzy akcji

przypominają, że osoby posiadające zwierzęta domowe mają obowiązek uprzątnięcia odchodów po swoich pupilach, jeśli zwierzęta załatwiają swoje potrzeby w miejscach użyteczności publicznej. Obowiązek ten wynika z uchwały Rady Miasta Redy.

(raf)



Sprzątanie po psie jest obowiązkiem właściciela



AKTUALNOŚCI

Z TYGODNIA

Basen znów otwarty

Kryta pływalnia w Wejherowie znów jest czynna po przebiegu technologicznej, podczas której przeprowadzono prace konserwatorskie i przegląd instalacji. Bilet wstępu (na 50 minut) kosztuje 9 zł, zaś studenci i uczniowie zapłacą jedynie 6 zł. Basen jest czynny od 7 do 22.

Decyzji jeszcze nie ma

Władze powiatu wejherowskiego nie ogłosiły jeszcze ostatecznej decyzji, co będzie dalej z budową trasy Leśna-Cegielniana. Mieszkańcy domagają się wprowadzania zmian w projekcie. Starosta wysłał do wykonawcy pismo z zapytaniem, trwa oczekiwanie na odpowiedź.

Miasto zabiera nam działki!

INTERWENCJA | Trwająca rewitalizacja śródmieścia Wejherowa to największa od lat inwestycja w mieście. Niektórzy mieszkańcy mają jednak poważne zastrzeżenia co do sposobu jej realizacji. - Miasto zabiera nam naszą własność - komentują krótko.

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

- Nikt się z nami nie liczy, chcąc bez pytania kogokolwiek o zdanie wyburzyć nasz budynek usługowy i zabrać nam fragment działki, znajdujący się w samym centrum Wejherowa - mówi Andrzej Lebkowski, mąż właścicieli jednej z posesji przy ul. Wałowej. - Zamiast tego mają tu być... ławki, płot i pergola z kwiatami. Nikogo nie obchodzi, że nie będziemy mieć dojazdu do posesji, że te 15 metrów kwadratowych, które chcą nam zabrać, oznacza dla nas tak naprawdę stratę cztery razy większej powierzchni. Chciałem tu bowiem posta-



Niektóre budynki przy ul. Wałowej mają być wyburzone, inne pozostaną

wieć budynek 4-kondygnacyjny. Czyli te 15 metrów trzeba pomnożyć przez 4. Rozgoryczeni mieszkańcy złożyli zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa przez prezydenta Wejherowa. - Skierowaliśmy też sprawę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego - dodaje Andrzej Lebkowski. - Wcześniej składaliśmy odwołania od decyzji do prezydenta Hildebrandta, starosty, później do marszałka. Niestety, decyzja, że fragment działki zostanie nam odebrany, wciąż była podtrzymywana. Dlatego sprawę rozstrzygnie sąd. Mieszkańcy twierdzą również, że przedstawiciele Urzędu Miasta Wejherowa, uzasadniając decyzję odebrania fragmen-

tu działek, powołują się na specustawę o budowie dróg krajowych i autostrad.

- To jakaś paranoja, bo ul. Wałowa ma być zamknięta dla ruchu - argumentuje pan Andrzej. - To nie będzie droga krajowa, a tym bardziej autostrada. Nie można więc w takiej sytuacji stosować specustawy. Poza tym wszystkich powinno się traktować jednakowo. Tymczasem np. sąsiedni budynek (którego ściana jest dokładnie na tej samej linii, co nasz budynek), nie będzie wyburzony. Czyli linia ulicy nie zostanie cofnięta. Dlaczego więc prezydent miasta uparł się, żeby akurat nam i sąsiadom odebrać działkę?

Władze Wejherowa stoją na stanowisku, że w tym przypadku nie było innego wyjścia, a szczególnie modernizacji ul. Wałowej były dokładnie określone już 12 lat temu. Zapewniają, że działania mieszkańców nie wstrzymają trwającej inwestycji, a specustawę, co do zastosowania której spore wątpliwości mają mieszkańcy, można stosować również w przypadku budowy dróg gminnych.

Niestety, nie udało nam się porozmawiać na ten temat z wiceprezydentem, odpowiedzialnym za inwestycje w Wejherowie.

Nowe miejsce zabaw w Redzie

INWESTYCJE | Do końca roku w ramach rządowego programu Radosna Szkoła, przy Szkole Podstawowej nr 6 w Redzie powstanie nowoczesny plac zabaw.

Miasto ma już projektanta, który obecnie opracowuje plac zabaw. Wiadomo, że za 230 tysięcy złotych powstanie nowoczesne miejsce rekreacyjne dla dzieci o powierzchni 500 metrów kw. Plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 6, wykonany w ramach Radosnej Szkoły będzie przede wszystkim bezpieczny. Nawierzchnia amortyzująca upadki, wykonana będzie z poliuretanu i gumy w oryginalnym kolorze. Również dojście do urządzeń będzie miało inny ko-



W Redzie powstanie kolejny, nowoczesny plac zabaw

lor. Całość dopełnią urządzenia do pokonywania przeszkód m.in. różnego rodzaju drabinki, mostki i huśtawki.

- Pod koniec sierpnia rozpocznie się realizacja projektu, zgodnie z rozporządzeniem i wytycznymi ministerstwa edukacji - mówi Grażyna Białkowska, inspektor ds. zamówień publicznych w Urzędzie Miasta.

Rada Miejska na przystąpienie do programu Radosna Szkoła zabezpieczyła w budżecie 115 tys. 450 zł. Dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji Narodowej będzie również wynosiło 115 tys. 450 zł. Plac zabaw będzie przeznaczony w szczególności dla uczniów klas zerowych oraz I-III.

(dd)

Szlak rowerowy za 18 mln zł

TURYSTYKA | W minioną środę Mieczysław Struk, marszałek województwa pomorskiego, oraz wicemarszałek Wiesław Byczkowski podpisali z Gminą Kosakowo umowę o dofinansowanie projektu „Turystyczny Szlak Północnych Kaszub”. Trasa rowerowa będzie przebiegała m.in. przez Wejherowo. Gmina Kosakowo otrzymała niemal 11 mln zł unijnego dofinansowania (wartość całej inwestycji wynosi prawie 18 mln zł) na roboty budowlane - montażowe, w wyniku których powstanie 133 km spójnego, oznakowanego szlaku rowerowego z niezbędną infrastrukturą oraz

jego promocja na terenie gmin: Kosakowo, Krokowa, Puck, Wejherowo, Gniewino oraz w mieście Puck i mieście Wejherowo. Celem projektu jest podniesienie jakości, poprawa stanu, zrównoważony rozwój publicznej infrastruktury turystycznej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym, służącej rozwojowi specyficznych form turystyki. Projekt przyczyni się do zrównoważonego wykorzystania potencjału turystycznego regionu, wydłużenia sezonu, wzrostu liczby turystów i poprawy dostępności do atrakcji turystycznych. Projekt ma być zrealizowany do grudnia 2012 r.

(raf)

REKLAMA EPW/3/2011/R.L.

AUTO CZĘŚCI

- mechaniczne
- blacharskie
- elektryczne
- akumulatory
- pompy paliwa
- hamulce
- chemia samochodowa

Wejherowo, ul. Przemysłowa 7A/39
58-736-18-71, 502-204-813, 505-282-581

REKLAMA EPW/59/2011/B.S.

LEGALNA AUTOKASACJA

www.auto-kasacja-gdynia.pl
504 504 113

- ✓ płacimy gotówką
- ✓ wydajemy zaświadczenia
- ✓ auta w każdym stanie
- ✓ bezpłatny odbiór

REKLAMA EPW/4/2011/M.D.

Sklep Wędkarski "RED"

- najniższe ceny
- największy wybór
- fachowa obsługa

www.trotka.pl

84-200 Wejherowo, Lelewela 13
tel. 058 672 66 55; 604 659 480

REKLAMA EPW/BART/03

GRYF TAXI

WEJHEROWO
(58) 6-727-727
(58) 6-722-001

całodobowo zapewnia wysokiej klasy usługi, takie jak:

- zakupy na telefon
- dowóz i odbiór dzieci ze szkół, zajęć dodatkowych i innych
- transfer gości z: lotniska, dworca, hotelu, restauracji
- bezpieczne odprowadzenie Twojego auta do garażu - jeśli zajdzie taka potrzeba

www.gryf-taxi.pl



IX Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku

W Gdańsku odbyło się IX Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku. Forum jest unikalną platformą współpracy lokalnych władz w obszarze południowego Bałtyku i powstało z inicjatywy Sejmiku Województwa Pomorskiego.



X Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku Odbędzie się za rok w Szlezwiku-Holsztynie

Zasoby informacyjne Pomorskiej Oferty Naukowej on-line obejmują różnicowane dane, między innymi: dorobek naukowy i profile pracowników naukowych, oferty technologii i know-how, patenty, wynalazki, laboratoria czy aparaturę badawczą. Baza PON ma za zadanie zintegrować te zasoby w jednym miejscu, umożliwiać przekrojowe przeszukiwanie, generowanie raportów, etc. i udostępniać je w przystępny sposób dla podmiotów zewnętrznych.

Celem projektu jest integracja zróżnicowanych zasobów danych uczelni i ich prezentacja dla otoczenia wewnętrznego i zewnętrznego jest problemem, którego same uczelnie wyższe nie były dotąd w stanie skutecznie rozwiązać.

Mimo znaczących nakładów pieniężnych przeznaczanych na informatyzację zasobów, żadna z uczelni w Polsce nie była jak dotąd w stanie stworzyć jednej, całkowicie spójnej bazy danych obejmującej wszystkie wspomniane wcześniej obszary związane z nauką. Tym bardziej, nie udało

się stworzyć takiej bazy na poziomie regionalnym. My będziemy pierwsi - mówił marszałek Mieczysław Struk.

Serwis INNOpomorza.pl jest głównym narzędziem komunikacji w realizowanym przez Samorząd Województwa Pomorskiego projekcie systemowym pn. „INNOpomorza”. Oprócz informacji na temat prowadzonych w projekcie działań, a także innych działań, dotyczących innowacji, prowadzonych w województwie serwis zawiera szereg informacji na temat transferu wiedzy, komercjalizacji badań, współpracy środowiska nauki i biznesu oraz zaplecza badawczego - rozwojowego regionu. Zbudowanie, uruchomienie i prowadzenie serwisu spełnia szerszy cel - konsolidację środowiska naukowego i przedsiębiorców, ułatwiając im zacieśnienie współpracy, na dzień dzisiejszy poprzez narzędzie „Ideagora - giełda pomysłów”. Do końca 2011 roku zaplanowano rozbudowanie Ideagory do formuły „Pomorskiej Oferty Naukowej on-line”.

- Mimo znaczących nakładów pieniężnych przeznaczanych na informatyzację zasobów, żadna z uczelni w Polsce nie była jak dotąd w stanie stworzyć jednej, całkowicie spójnej bazy danych obejmującej wszystkie wspomniane wcześniej obszary związane z nauką - mówi Mieczysław Struk

Centrum św. Jana w Gdańsku - otwarte!

Marszałek Mieczysław Struk zaprezentował nowe, wyremontowane wnętrze gdańskiego kościoła św. Jana, dostosowane do potrzeb nowoczesnego centrum kultury.

Po 16 latach systematycznie prowadzonych prac, dzięki dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, zamknięto I etap odbudowy kościoła św. Jana w Gdańsku. Świątynia nie tylko odzyskała posadzkę pod którą zainstalowano system grzewczy, ale wybudowano także nowoczesne empory przy wieży, w której umieszczono zaplecze dla artystów goszczących na nowoczesnej i znakomicie wyposażonej scenie. Finalizacja tej części inwestycji to efekt zintensyfikowania prac przy odbudowie kościoła św. Jana.

- Warto zobaczyć wnętrze Centrum św. Jana bezkolizyjnie łączące funkcje sacrum - jako że co niedzielę odbywają się tu msze św. (kościół jest siedzibą Duszpasterstwa Środowisk Twórczych) i profanum - po odwróceniu krzesel. To jest możliwe! Widzowie mogą oglądać koncerty czy spektakle na scenie umieszczonej pod wieżą. Powstało więc miejsce otwarte na różnorodne projekty i przedsięwzięcia artystyczne, służące zarówno artystom, jak i odbiorcom sztuki, a równocześnie harmonijnie łączące zachowane dziedzictwo historyczno-kulturowe z nowoczesną przestrzenią kreacji artystycznej - mówi marszałek Mieczysław Struk.

Podczas inauguracji gości



Marszałek Mieczysław Struk zaprezentował wyremontowane wnętrze gdańskiego kościoła

przywitał Larry Okey Ugwu, dyrektor Nadbałtyckiego Centrum Kultury, pod którego auspicjami działa Centrum Św. Jana. W pierwszej kolejności podziękował on wszystkim współuczestniczącym w odbudowie kościoła - w tym władzom województwa pomorskiego, na ręce marszałka Mieczysława Struka, oraz władzom Gdańska, od początku (czyli do 1995) dofinansującego tego odbudowę. Nie zapomniał też o osobach, które przed laty rozpoczynały prace nad koncepcją przyszłego Centrum (Tomasz Błyszczoski i Renata Wierzbicka), jak i tych, którzy je dokończyli (m.in. dr inż. Jakub Szczepański i konserwator za-

bytków Iwona Berent). Marszałek Struk zwrócił uwagę na niepowtarzalność - w skali polskiej, a bodaj i europejskiej - tego miejsca, w którym kultura współistnieje dynamicznie z religią, a zaangażowanie szeregu osób, instytucji i urzędów przynosi tak znakomite efekty. Prezydent Adamowicz przypomniał, że to dzięki ówczesnemu wojewodzie, śp. Maciejowi Płażyńskiemu i wicewojewodzie Józefowi Borzyszkowskiemu (który jednocześnie był wtedy prezesem Stowarzyszenia Odbudowy Kościoła), a przede wszystkim zgodzie Metropolity Gdańskiego Arcybiskupa Tadeusza Gocłowskiego powierzono Nadbałtyckiemu Centrum Kul-

tury pieczę nad obiektem, co okazało się posunięciem szczególnym.

Na koniec głos zabrał Duszpasterz Środowisk Twórczych, ks. Krzysztof Niedałowski, podkreślając koegzystencję sacrum i profanum w kościele św. Jana i życząc nam wszystkim wielkich przeżyć nie tylko estetycznych, ale i duchowych.

Na zakończenie uroczystości wszyscy goście mogli uczestniczyć w koncercie Basi Trzetrzelewskiej i jej zespołu. Po koncercie publiczność szampanem wzniosła toast za Centrum św. Jana - za kolejne wydarzenia artystyczne i następne (już planowane!) prace przywracające kościołowi dawną świetność.

Pomorska oferta naukowa dostępna on-line

Marszałek Mieczysław Struk wraz z rektorami pomorskich uczelni wyższych i dyrektorami instytutów PAN podpisał list intencyjny w sprawie powołania Platformy Pomorskiej Oferty Naukowej on-line.

Regionami wchodzącymi w skład forum są zarówno regiony polskie (Pomorskie, Zachodniopomorskie, Warmińsko-Mazurskie), niemieckie (Hamburg, Szlezwik-Holsztyn, Meklemburgia-Pomorze Przednie) jak i Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej. W tym roku województwo pomorskie jako gospodarz podejmowało uczestników w Gdańsku. Obrady plenarne poprzedzone były spotkaniami grup roboczych w Schwerinie oraz Brukseli, a ich tematem przewodnim była ocena realizacji Strategii Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego. Efektem prac każdego forum jest podejmowana rezolucja, która zawiera w sobie konkretne postulaty poszczególnych parlamentów dotyczące problematyki m.in.: turystyki, edukacji, finansowania oraz

wielopoziomowego zarządzania Strategią UE dla Regionu Morza Bałtyckiego. Wielogodzinne obrady zespołu redakcyjnego pod przewodnictwem Grzegorza Grzelaka, przewodniczącego Komisji Współpracy Międzyregionalnej i Zagranicznej Sejmiku Województwa Pomorskiego zakończyły się powodzeniem. 5 lipca nastąpiło podpisanie rezolucji przez przedstawicieli sejmików, landtagów oraz Dumi Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej.

Tegoroczne obrady, którym przewodniczył Marek Biernacki, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego, podzielone były na poszczególne panele. Tematy związane z realizacją Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego przedstawili liczni eksperci m.in. Radomir Mat-



Do końca 2011 roku zaplanowano rozbudowanie Ideagory do formuły „Pomorskiej Oferty Naukowej on-line”

czak, z-ca dyrektora, Departament Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, Krzysztof Żarna, z-ca dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Urzędu Mar-

szalskiego Województwa Zachodniopomorskiego czy dr Siccio Rah z Wydziału Polityki Europejskiej Kancelarii Senatu Hamburga. Moderatorem dyskusji był radny Jacek Bendykowski.

SPOŁECZEŃSTWO

UWAGI, OPINIE



Młodzi zorganizują targi

Maciej Sulęta i Paweł Bonisławski, dwaj przedstawiciele Klubu Młodych Przedsiębiorców, podjęli się zorganizowania w tym roku Kaszubsko-Pomorskich Targów Słubnych, które odbędą się w listopadzie br. w hotelu Murat w Redzie.

Poświęcono cztery przystanie

ODPUST | W sobotę wyruszyła z Nadola do Żarnowca pielgrzymka łodziowo-piesza na odpust św. Anny. Tegoroczną uroczystość połączono z poświęceniem czterech nowych przystani jachtowych na Jeziorze Żarnowieckim.



Fot. Daria Dunajska

Stałym uczestnikiem historycznej pielgrzymki jest wiceminister rolnictwa Kazimierz Płocke

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

Pielgrzymka łodziowo-piesza była jedynym w skali kraju takim wydarzeniem religijnym. Corocznie z okazji dnia św. Anny pielgrzymi wypływają łodziami z Nadola do przy-

stani w Lubkowie, by stamtąd dalej 2 km pieszo udać się na nabożeństwo w kościele w Żarnowcu. Po modlitwie wracają tą samą drogą na zabawę taneczną. Sama pielgrzymka nawiązuje do czasów sprzed II wojny światowej, kiedy to Nadole było jedyną polską wsią, a najbliższy kościół katolicki

znajdował się w Żarnowcu, po przeciwnej stronie jeziora. Najbliższa i najprostsza droga, omijająca granicę polsko-niemiecką, wiodła więc do kościoła przez wodę. - Po wojnie tradycja zanikła, lecz niedawno postanowiono ją reaktywować - mówi arcybiskup Tadeusz Gocłowski. -

Jest tu co prawda kościół, ale parafialnie wciąż Nadole należy do Żarnowca za jeziorem i w powiecie puckim.

Tegoroczna pielgrzymka miała nie tylko wymiar religijny, ale była doskonałą okazją do poświęcenia przez arcybiskupa Tadeusza Gocłowskiego czterech nowych przystani jachtowych na Jeziorze Żarnowieckim. Dzięki unijnemu wsparciu powstały piękne mola dla żeglarzy i turystów przy Domu Pomocy Społecznej niedaleko Lubkowa, w Brzynie, Lubkowie i Nadolu.

- Nowe przystanie umożliwiają bezpieczne, turystyczne żeglownanie nie tylko wytrawnym żeglarzom, lecz również mniej doświadczonym pasjonatom żeglarstwa - dodaje wiceminister rolnictwa Kazimierz Płocke. - Gminy zyskały nową atrakcję turystyczną, ciesząc się dużą popularnością. W pielgrzymce wzięli udział duchowni z pobliskich parafii, władze samorządowe i przedstawiciele organizacji oraz mieszkańcy i turyści. Organizatorem była Gmina Krokowa i Gmina Gniewino.



Fot. Daria Dunajska

Na zjazd pojechali miłośnicy języka i kultury kaszubskiej



Fot. Daria Dunajska

Integracja kaszubskiej społeczności

KULTURA | W Łęborku odbył się XIII Światowy Zjazd Kaszubów. Specjalnym pociągiem „Transcassubia” pojechała tam 70-osobowa delegacja wejherowskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego.

Wczesnym rankiem na dworcu głównym PKP w Wejherowie zjazdowiczów pożegnali mieszkańcy i lokalni działacze. Członkowie wyruszyli w podróż, wspólnie z prezesem zarządu Henrykiem Kaczkowskim oraz sztan-darami i rekwizytami, podkreślającymi przynależność kaszubską. Wśród manifestujących jedność i wspólnotę kaszubską znaleźli się burmistrz Rumi Elżbieta Rogala-Kończak, radny powiatowy Jan Klawiter i sołtys Kniewa Krystyna Klawikowska. Z Łęborskiego dworca wyruszyli rozśpiewanym

korowodem w kierunku Sanktuarium św. Jakuba Apostoła na uroczystą mszę. Oficjalnego rozpoczęcia zjazdu na Placu Pokoju dokonał premier rządu Donald Tusk. - Kaszubi wypracowali własny pomysł na życie i politykę - mówił premier Tusk. - Wiedzą, jaką wielką wartością jest pokój i spokój między narodami i ludźmi. Przez cały dzień wejherowscy zrzeszeni śpiewali, tańczyli, zażywali tabakę i grali w kaszubską Baśkę. Na zakończenie wysłuchali koncertu zespołu Pectus.

Pielgrzymka kaszubska zawitała do Wejherowa

Pielgrzymka kaszubska jest najstarszą w diecezji gdańskiej pielgrzymką na Jasną Górę, a zarazem najdłuższą pielgrzymką w Polsce. Pielgrzymi przez 19 dni, od 25 lipca do 12 sierpnia, pokonują trasę 638 km. Przez cały czas pogłębiają swoją wiarę, rozważając hasło danego roku duszpasterskiego. - Czas spędzony na pielgrzymce to piękne rekolekcje w drodze, podczas których człowiek może odkryć w swoim życiu Boga, usłyszeć jego głos, otworzyć się na jego miłość i pytać o swoje

powołanie - mówi organizator ks. Jan Perszon. - To czas odkrywania Boga i otwierania się na przyjaźń. W czasie XXX Kaszubskiej Pielgrzymki pątnicy dojdą do południowych sąsiadów Słowaków. Wejdą na pagórek Marianska Hora, z którego rozpościera się widok na miejscowość Levoca. Na Marińskiej Horze znajduje się bazylika, którą nawiedził 3 lipca 1995 roku papież Jan Paweł II. Mieszkańcy Wejherowa radośnie przywitani strudzonych pątników w mieście.

TRADYCJE | We wtorek do Wejherowa zawitała jubileuszowa XXX Piesza Pielgrzymka Kaszubska z Helu przez Jasną Górę i Zakopane do Levoca na Słowacji.



Fot. Daria Dunajska

Najstarsza pielgrzymka odwiedziła również Wejherowo

REKLAMA EPW/5/2011/M.D.

Restauracja KOGA
Nowy właściciel!

Wesela już od 95 zł
Imprezy okolicznościowe już od 55 zł
Stypy już od 24 zł
Danie dnia 12 zł

www.restauracjakoga.pl, tel: 58 672-30-04

REKLAMA EPW/95/2010/R.L.

PIZZERIA VENEZIA

Danie dnia 10zł
Pizza dnia 10zł
(codziennie inne)

Polecamy również **wyroby garmazeryjne** w/g życzenia klienta (popros o dodatkową ulotkę)

zamawiaj na: www.szama.pl
58 677 50 40
Wejherowo, ul. Chopina 10a

REKLAMA EPW/90/2011/R.L.

Tradycyjna PIEKARNIA
Na naturalnym zakwasie.

Dobre pieczywo to stały klient!

Piekarnia Tradycyjna
84-240 REDA
ul. Warszawska 12
tel. 58 672 31 42

Bogusław Zdrojewski
tel. 501 249 888

REKLAMA EPW/94/2010/R.L.

Res Cogitans KANCELARIA PRAWNA

Przygotowujemy pozwiny, wnioski, apelacje, zażalenia, skargi i inne pisma.

84-200 Wejherowo, ul. Sobieskiego 227/10
tel./fax. +48 058 572 64 94, tel. +48 600 421 604
www.rescogitans.pl

REKLAMA EPW/27/2011/R.L.

FORSETI

dochodzenie odszkodowań od zakładów ubezpieczeń i innych podmiotów

BEZ ZALICZEK I OPŁAT WSTĘPNYCH

kom. 696 111 870, 790 722 402
tel./fax: 58 678 48 88
e-mail: biuro@forseti-odszkodowania.pl
www.forseti-odszkodowania.pl

ul. Ogrodowa 10
84-206 Gniewowo, k. Wejherowa

REKLAMA EPW/70/2011/R.L.

Kancelaria Prawnicza
Koprowski Gąsior Gierzyńska & Partnerzy sc

Zespół doświadczonych prawników i doradców podatkowych oferuje kompleksowe usługi prawne - www.kancelaria-kgg.pl

Zapraszamy

ul. 12 Marca 216, Wejherowo 84-200
tel. 58 673 26 15 wejherowo@kancelaria-kgg.pl

Podwyżki gazu nie będzie

OPINIA | Skutki przygotowania przez Jarosława Wejera, wójta gm. Luzino, uchwały określającej wysokość opłaty za zajęcie pasa drogowego, którą przyjęła Rada Gminy Luzino poprzedniej kadencji, budziły przez ostatnie miesiące wiele niepokoju. W przygotowanej uchwałie wójt gminy zaproponował radnym minionej kadencji, jak się obecnie okazało, przesadnie wysokie opłaty w porównaniu z innymi gminami. W momencie głosowania uchwały wójt przekonywał, że zaplanowana w uchwale podwyżka za zajęcie pasa drogowego, jest całkowicie uzasadniona i konsultowana z firmą Gen Gaz. Z kolei ta firma jest odmiennego zdania co wójt i informuje, że podpisane dnia 25 października 2004 roku „Porozumienie o współpracy w zakresie gazyfikacji gminy Luzino” w dalszym ciągu jest ważne i zobowiązuje do utrzymania niższych stawek za zajęcie pasa drogowego. Póki tak się nie stało, z uwagi na podwyżkę opłat, firma Gen Gaz podczas obecnej kadencji wielokrotnie monitorowała zamiar podniesienia ceny gazu, jednak w

większości bez skutku. Ani wójt gminy Jarosław Wejser ani przewodnicząca rady Genowefa Kasprzyk, nie kwapili się, aby tą sprawą się zająć, o czym świadczy chociażby brak odpowiedzi na pisma skierowane do gminy w sprawie podwyżki cen na gaz. Zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego przewodnicząca rady i wójt gminy, jako organ samorządu terytorialnego ma obowiązek odpowiadać na każde pismo w terminie 30 dni. Warto zaznaczyć, że przedmiotowa uchwała zaczęła obowiązywać dopiero od 1.01.2011 roku czyli podczas nowej kadencji rady gminy i jej przewodniczącej Genowefy Kasprzyk. Dopiero konkretna i zdecydowana reakcja opozycyjnych radnych jak i mieszkańców gminy, wymusiła na przewodniczącej rady i wójcie gminy, podjęcie rozmów z tą firmą. Presja ze strony mieszkańców gminy doprowadziła do satysfakcjonującego finału sprawy. Podwyżki gazu nie będzie. Cena pozostanie na dotychczasowy starym poziomie. Wygrali mieszkańcy gminy i Ich upór. Brawo! **Waldemar Kunz**

W gminie Luzino gaz na razie nie podrożeje

Cenne porozumienie z Litwinami

WIZYTA | Samorządowy Zespół Szkół w Gniewinie podpisał porozumienie o wzajemnej współpracy z Gimnazjum w Wilnie.

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

W gminie Gniewino gościła delegacja polskiego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie. Wizyta była efektem nawiązanych wcześniej kontaktów, a jej ukoronowaniem stało się podpisanie porozumienia o wzajemnej współpracy między szkołami. Głównym celem porozumienia jest budowanie relacji partnerskich, opartych na przyjaźni, tolerancji, poznaniu i zrozumieniu wzajemnych podobieństw i różnic pomiędzy młodzieżą szkolną z Polski i Litwy. Założenia będą realizowane w formie wizyt grup uczniowskich z kraju i zagranicy oraz wymiany informacji w zakresie tematyki polsko-litewskiej i problemów nurtujących młodzież w obu krajach.

Zostaną zrealizowane projekty upowszechniające wiedzę o wspólnej historii obu krajów. Młodzież będzie przygotowywać warsztaty naukowe



Porozumienie jest oparte na relacjach partnerskich

i podejmować przedsięwzięcia artystyczne, kulturalne, filmowe, plastyczne, muzyczne i teatralne. Duży nacisk zostanie położony

na upowszechnianie kultury fizycznej i zainteresowanie sportem, w tym mistrzostwami Euro 2012. Porozumienie podpisał sekretarz gminy

Krzysztof Kochan, dyrektor gimnazjum w Wilnie Adam Błaszkiwicz i dyrektor Zespołu Szkół w Gniewinie Mariola Nawrocka.

Trybunał Konstytucyjny o Kodeksie Wyborczym



Jerzy Budnik

Posel na Sejm RP

miast zgodne okręgi jednomandatowe w wyborach do Senatu oraz głosowanie przez pełnomocników i korespondencyjne dla Polaków za granicą. Sukces PiS jest zatem połowiczny. Jakie jest moje zdanie na ten temat? Zaczę od tego, że w każdej sprawie, a więc i w tej, wyrok TK jest ostateczny i należy mu się bezwzględnie podporządkować. To jedna z kardynalnych zasad państwa prawa. I na tym właściwie powinienem zakończyć komentowanie wyroku TK, ale muszę tu wtrącić jedną, ważną uwagę. Politycy PiS dużo ostatnio mówili o rzekomym upartyjnieniu

i zawłaszczeniu państwa przez rządzących w tej chwili partię, głównie przez Platformę Obywatelską. Mówili wręcz o zagrożeniu wolności, demokracji i praw obywatelskich. Nie będę złośliwy i nie będę przypominał, jak to było w czasie, gdy oni rządzą. Mam nadzieję, że wyborcy dobrze to pamiętają. To, że TK (nie jednomyślnie!) uznał za niekonstytucyjne przepisy, na których Platformie (czego nigdy nie ukrywała) bardzo zależało, powinno być dla nich przekonującym dowodem na to, że byli i są w błędzie. TK udowodnił tym wyrokiem, że jest całko-

wie niezależny od rządzących, tak jak udowadniają to na co dzień swoimi decyzjami odłączony od ministra sprawiedliwości prokurator generalny, prezesi Narodowego Banku Polskiego, Instytut Pamięci Narodowej, a także szefowie lub kolejni kierownicy wielu innych organów, urzędów i instytucji wpisanych w ustrój naszego państwa, opartego przecież na trójpodziale władzy. Wracam do wyroku TK. Najbardziej mi żal dwudniowych wyborów. Dlaczego? Bo w Polsce frekwencja wyborcza wciąż jest bardzo niska, jedna z najniższych w państwach eu-

ropejskich. Dwudniowe wybory mogły ją znacząco poprawić, co ma istotne znaczenie dla legitymizacji wybieranych władz. Nie jest przecież bez znaczenia, czy rządzący ugrupowania zdobyły poparcie ponad połowę uprawnionych do głosowania czy mniej. Nie muszę chyba udowadniać, że im wyższy procent zdobytych głosów przy wysokiej frekwencji, tym silniejszy mandat do sprawowania władzy. Oczywiście nawet bardzo niska frekwencja daje demokratyczny mandat do sprawowania władzy, ale doświadczenie uczy, że im słabszy mandat społeczny, tym

mniejsza skłonność rządzących do podejmowania trudnych decyzji, a takie są przed nami. PiS występując przeciw dwudniowym wyborom sugerował, że ułatwiają one dokonanie fałszerstw. Kompletna bzdura. Zasady powoływania i funkcjonowania komisji wyborczych na każdym szczeblu są tak przejrzyste, że jest to niemożliwe. Nie bardzo wiem, czemu ma służyć podgrzewanie atmosfery przed wyborami.

Archiwalne felietony można przeczytać na stronie www.budnik.pl

SZUKAMY stażysty grafika

CV prosimy przysyłać na adres:
p.ruszewski@expressy.pl

Skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami

OGŁOSZENIE EPW/115/2011/R.L

INFORMACJA WÓJTA GMINY GNIEWINO

Wójt Gminy Gniewino informuje, iż w dniu 26 lipca 2011 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gniewino, ul. Pomorska 8, został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę: pion rehabilitacji w budynku Przychodni Lekarskiej w Gniewinie ul. Pomorska 40/1, 84-250 Gniewino, o powierzchni użytkowej 666,23m².

REKLAMA EPW/RED/17

Auto Myjnia PORTIX

Letni rabat 10%!

- Mycie, czyszczenie pojazdów
- Pranie tapicerek
- Całodobowy parking strzeżony

WEJHEROWO
ul. Spacerowa 12
tel. 509 705 789
www.portix.pl
automyjnia@portix.pl

REKLAMA EPW/31/2011/R.L

STIHL **VIKING**

RUMIA, Sobieskiego 73
(58) 350-55-46 www.markab.com.pl

REKLAMA EPW/132/2010/R.L

PAINTBALL QUADRY IMPREZY INTEGRACYJNE

Świetna zabawa i max wrażeń
www.zielonydwor.net.pl

Gościcino
ul. Dworska 39 **509 900 123**

GMINA WEJHEROWO

INFORMACJE

Bezpieczna gmina z ALCATELEM

Gmina Wejherowo jako pierwsza w powiecie wyposażona została w system wczesnego ostrzegania ALCATEL. To właśnie dzięki niemu mieszkańcy niezwłocznie powiadomiani będą o zbliżającym się ulewnym deszczu, huraganach czy katastrofach przemysłowych. Co ważne, otrzymywanie takich komunikatów będzie całkowicie bezpłatne.

Koloniści z gminy Limanowa zwiedzali Kaszuby

WYCIECZKA | Gdańsk, Władysławowo, Hel, Szymbark, Żarnowiec - to tylko niektóre miejscowości, jakie udało się odwiedzić kolonistom z gminy Limanowa, którzy przyjechali do Orla w ramach partnerskiej wymiany.

Przez dwa tygodnie, od samego rana do wieczora zwiedzali najpiękniejsze zakątki Kaszub, przy okazji poznając ich bogatą kulturę i kosztując przysmaki lokalnej kuchni. Pomimo niezupełnie „wakacyjnej” pogody, młodzież zgodnie odpowiedziała, że ze wszystkich atrakcji najbardziej podobało się im... plażowanie! Chociaż w kolonijnej grupie trudno dostrzec było opalone twarze, samo zobaczenie morza było dla większości sporym wydarzeniem.

W wolnym czasie młodzież poznawała także najbliższe okolice – Wejherowo z Kalwarią Wejherowską, cmentarz w Piaśnicy i Puck.

Poza intensywnym zwiedzaniem, któremu przewodziła

nauczycielka historii z gimnazjum w Bolszewie Katarzyna Nerowska, udało się też wygospodarować dużo czasu na sport. Poza zajęciami na szkolnych obiektach, koloniści mieli okazję zmierzyć się na pobliskim boisku z rówieśnikami z Orla.

W rozegranym meczu w piłkę nożną, drużyna gości w doskonałym stylu pokonała dzielnie walczący o każdy punkt gospodarzy.

Spokojne noce były więc najlepszym świadectwem na to, że ruchu i dobrej zabawy z pewnością im nie brakowało. Ponadto wychowawcy organizowali gimnazjalistom różnorodne konkursy, dyskoteki, a na zakończenie pobytu mini festiwal piosenki kolonijnej. Podczas pożegnalnego spo-



Fot. Olga Nemeć

Podczas pożegnalnego spotkania koloniści otrzymali paczki z pamiątkowymi gadżetami

tkania koloniści otrzymali paczki z pamiątkowymi gadżetami. To już kolejny rok, kiedy dzie-

ci z gminy Limanowa przyjeżdżają na Kaszuby. W zamian za to, uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z gminy

Wejherowo zwiedzają również piękne tereny województwa małopolskiego.

(O.N.)

Dziki drużyny w akcji!

TURNIEJ | I Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej „Dzikich Drużyn” odbył się niedawno na boisku sportowym Orlik 2012 w Gościcinie.

Wzięło w nim udział pięć drużyn z terenu gminy Wejherowo. Zabawie towarzyszyła zmienna pogoda - deszcz i słońce. Prawdziwym piłkarzom nic jednak nie było w stanie przeszkodzić w rozgrywkach. Zawody odbywały się w systemie „każdy z każdym”, mającym sprawiedliwie wyłonić najlepszą drużynę turnieju. Najostrejsza walka rozegrała się pomiędzy drużynami Amator Gościcino i AA Orle. To właśnie podczas tego meczu ulewa próbowała pokrzyżować plany zawodnikom, którzy jednak nie dali się sprowokować i pięknymi akcjami, podaniami i w końcu bramkami raczyli grupę zebranych kibiców. Mecz zakończył się wynikiem 6:4 dla faworyta turnieju, drużyny Amator Gościcino. Organizatorami zawodów byli Artur Kankowski i Marek Góralski. (O.N.)



Wójt Gminy Wejherowo

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę budynku o powierzchni 152,68 m² w miejscowości Gościcino przy ul. Wejherowskiej z przeznaczeniem na prowadzenie

apteki, punktu aptecznego lub innych usług ochrony zdrowia.

- Przedmiotem wydzierżawienia jest część działki nr ewid. 1090/2 zabudowanej budynkiem usługowym o powierzchni 152,68 m² w miejscowości Gościcino przy ul. Wejherowskiej z przeznaczeniem na prowadzenie apteki, punktu aptecznego lub innych usług ochrony zdrowia;
- Działka i budynek usługowy wolny jest od obciążeń i zobowiązań;
- Na działce ustalono lokalizację inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie budynku gminnego – apteki;
- W bezpośrednim sąsiedztwie zlokalizowany jest niepubliczny zakład opieki zdrowotnej i szkoła podstawowa;
- Na parterze o pow. 103,95 m² zlokalizowano izbę ekspedycyjną oraz zaplecze. W piwnicy o powierzchni 48,73 m² znajdują się pomieszczenia techniczne i gospodarcze;
- Budynek wykonany jest w standardzie tzw. białego montażu, w tym, posiada wewnętrzną instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną. Dzierżawca zobowiązany będzie do samodzielnego wyposażenia obiektu w potrzebne do prowadzenia działalności meble, sprzęt, itp. Dzierżawca zobowiązany będzie do samodzielnego opłacania mediów i podatków;

IV. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) Złożenie pisemnej oferty w Urzędzie Gminy Wejherowo, os. Przyjaźni 6, w terminie do dnia:

8 sierpnia 2011 r. do godz. 16³⁰

w zamkniętych kopertach z dopiskiem:

„Przetarg – obiekt usługowy Gościcino”.

Dodatkowe informacje znajdują się na stronie internetowej

Biuletynu Informacji Publicznej tj. www.bip.ug.wejherowo.pl

Szczegółów udziela również Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Wejherowo, Osiedle Przyjaźni nr 6, tel. 58 677-97-07, pokój nr 207 w godzinach pracy Urzędu - w poniedziałki od 9⁰⁰ do 17⁰⁰ oraz od wtorku do piątku od 7³⁰ do 15³⁰.

ZAPRASZAMY NAD ZAWIAT!

WÓJT GMINY WEJHEROWO
ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW
NAD JEZIORO ZAWIAT
W BIESZKOWICACH

DO KORZYSTANIA Z MIEJSCA
PRZEZNACZONEGO DO KĄPIELI
POD NADZOREM RATOWNIKÓW WOPR
7 DNI W TYGODNIU
DO 31 SIERPNIA 2011 ROKU
W GODZINACH OD 10:00 DO 18:00

AKCJA LETNIA „WAKACJE NA SPORTOWO”

WÓJT GMINY WEJHEROWO
ZAPRASZA
UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
I GIMNAZJUM NA ZJĘCIA
SPORTOWO-REKREACYJNE
NA OBIEKTACH HALI
WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ
W BOLSZEWIE PRZY UL. LEŚNEJ 35 A

W DNI POWSZEDNIE OD 1 DO 19 SIERPNIA
W GODZINACH OD 10⁰⁰ DO 13⁰⁰

PRZYJDŹ I BAW SIĘ RAZEM Z NAM!

W 10 dni dookoła świata

WAKACJE | Trzydziestoro dzieci z Gościcina i okolicznych miejscowości przekonało się, że w wakacje właściwie bez ruszania się z miejsca można poznać najciekawsze kraje świata.



Fot. Olga Nemeć

Na pamiątkę tych nietypowych wakacji koloniści otrzymali prezenty w postaci przyborów szkolnych

Przez 10 dni, dzięki pomysłowym wychowawczyń, uczestnicy półkolonii pili prawdziwą chińską herbatę, przymierzali sombrero, tańczyli tango i poznawali tajniki wschodnich sztuk walki. Czym jednak byłyby wakacje bez prawdziwej podróży? Również i jej smak poznali koloniści przez kilka godzin zwiedzając prom Stena Line w Gdyni, na którym najbardziej podobała się wszystkim pokładowa...dyskoteka. Poza tym doskonalili umiejętności pływania na basenie w Bolszewie i uczyli celności podczas gry w kręgle. – Najbardziej lubiłam chodzić na basen, chociaż mu-

sze przyznać, że wszystko było bardzo, bardzo fajne – podsumowała Agatka Kozłowska z Gościcina. Podczas spotkania kończącego wspólnie spędzone dni, dzieci zaprezentowały zabawny program artystyczny, po którym w ramach wdzięczności wręczyły bukiet kwiatów Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewie Zarębińskiej – Szczodrej – organizatorce półkolonii oraz Panu Doradcy Wójta Krzysztofowi Zabieglińskiemu. Na pamiątkę tych nietypowych wakacji koloniści otrzymali prezenty w postaci przyborów szkolnych.

(O.N.)

ROZRYWKA

CO, GDZIE, KIEDY?

Warsztaty i wystawa ceramiki

W Wejherowie zorganizowano bezpłatne warsztaty ceramiczno-plastyczne dla dzieci i młodzieży. Zwieńczeniem zajęć będzie wystawa, której wernisaż odbędzie się już dziś, w piątek 29 lipca, o godzinie 12 w Gimnazjum nr 1.



Autokarem na wycieczkę

Dzieci z Rumi mogą dziś, w piątek, wybrać się na wycieczkę autokarową na zwiedzanie Czołpina (wydmy i do latarnia morska), Kluków (Skansen Słowińskiej Wsi) oraz Smołdzina (wieża widokowa na wzgórzu Rowokół). Zbiórka przy MDK o godz. 9.

Festyn Wakacyjny na rockowo

KONCERTY | Kasia Kowalska, Dariusz Group oraz Grupa Support wystąpią w Wejherowie już w najbliższą niedzielę podczas Festynu Wakacyjnego.

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

Niedzielne popołudnie minie w Wejherowie pod znakiem dobrej, rockowej muzyki. Festyn, który odbędzie się na polanie przy wejherowskim amfiteatrze, rozpocznie się o godz. 18.30. Wstęp jest bezpłatny.

Gwiazdą koncertu będzie polska wokalistka rockowa, Kasia Kowalska. Przed nią na scenie zaprezentuje się Dariusz Group ze Starogardu Gdańskiego oraz rodzima Grupa Support. Tradycyjnie, jak na festyn przystało, nie zabraknie gastronomii, przeróżnych stoisk oraz atrakcji dla najmłodszych.

A jakiej muzyki mogą się spodziewać ci, którzy wybiorą się na wakacyjną imprezę? Kasia Kowalskiej reklamować nie trzeba - to jedna z najbardziej znanych polskich wokalistek. Swoją muzyczną karierę rozpoczęła od debiutanckiego albumu Gemini, który pokrył się potrójną platyną. Później wydała kolejne albumy, które były doskonale przyjęte przez słuchaczy: „Czekając na...”, (płyta jeszcze przed premierą zyskała status platynowej), „Pełna obaw”, „5”, „Antidotum”, „Samotna w wielkim mieście”, czy „Antepenultimate”, które zdobywały serca słuchaczy i uznanie krytyków, a także - jak poprzednie - pokrywały się platyną. Wokalistka niezmiennie od kilkun-



Kasia Kowalska

stu lat zasypuje swoich fanów kompozycjami, które okupują czołówki list przebojów. Dariusz Group to grupa, którą tworzą ludzie, dla których muzyka jest sposobem wyrażania siebie, swoistym dialogiem ze światem, poszukiwaniem i pasją. Zespół sięga po

utwory zarówno z początku historii polskiego rocka, jak i po te z czasów współczesnych. Poszukiwanie oryginalnych wykonań, utożsamianie się z przesłaniem tekstu piosenek, a wszystko to połączone ze znajomością historii muzyki rockowej, daje mieszankę zło-



Dariusz Group

żoną z evergreenów polskich i światowych. Natomiast Grupa Support powstała wiosną 2005 roku. Celem nowopowstałego zespołu było tworzenie własnej muzyki o charakterze jak najbardziej rockowym, mimo iż skład wywodził się z różnych gatunków

muzycznych. W ich działaniach odbicie znalazły najróżniejsze pasje, od szeroko pojętego rocka, poprzez bluesa aż po funk. Muzycy zdecydowali się równolegle opracować materiał oparty na coverach głównie polskich piosenek rockowych.

Wakacje na sportowo

RUMIA | Spędzanie letnich wakacji w mieście wcale nie musi oznaczać nudy i siedzenia przed telewizorem czy komputerem. Atrakcji dla najmłodszych i dla tych nieco starszych nie brakuje.

Wiele propozycji w tym tygodniu przygotowano dla dzieci i młodzieży z Rumi. W Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odbywają się zajęcia sportowo-rekreacyjne. W poniedziałek różne gry i zabawy (godz. 13 - 15), we wtorek zorganizowany będzie Turniej Piłki Siatkowej „2” (godz. 18 - 20), w środę turniej streetball (godz. 13 - 15), w czwartek gry i zabawy (godz. 18 - 20). Zajęcia odbywają się również na boisku Orlik 2012 przy ul. Stoczniovców 6. W piątek (godz. 13 - 15) - piłka siatkowa na wesoło, w sobotę (godz. 11 - 13) - mini gry w piłkę koszykową, w niedzielę (godz. 16 - 18) - turnieje piłkarskie, w poniedziałek (godz. 12 - 14) - wakacje z piłką, we wtorek (godz. 12 - 14) - gry i zabawy dla wszystkich, w środę (godz. 16 - 18) - streetball, w czwartek (godz. 15 - 17) - piłka nożna z Orlikiem. Natomiast na boisku Orlik 2012 przy ul. Świętopełka 24 od godz. 9 do 11 trwają rozgrywki piłki nożnej dla

uczniów szkół podstawowych, zaś od godz. 11 do 13 - dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Od godz. 14 do 16 zajęcia z unihokeja, a od godz. 16 do 18 zajęcia z siatkówki. Dzieci i młodzież na zajęcia sportowo - ruchowe zaprasza również Miejski Dom Kultury. Odbywać się będą 18 lipca do 6 sierpnia (od poniedziałku do soboty w godz. 16 - 20) w ZSP Nr 2 przy ul. Grunwaldzkiej 57. W Domu Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Janowo” w poniedziałki, środy i piątki trwają zajęcia dla dzieci i młodzieży: wakacyjna szkoła tańca (godz. 10), warsztaty plastyczne (godz. 11), szkółka gitary biwakowej (godz. 12, tylko do 18 lipca), angielski na wesoło (godz. 13) i projekcje multimedialne (godz. 13). We wtorki organizowane są wycieczki „SKM-ką zwiedzamy Trójmiasto”. Są to wyjazdy do muzeów, kina 5D, na bowling, itp. Zbiórka zawsze o godz. 9.

(raf)

We wtorki organizowane są wycieczki „SKM-ką zwiedzamy Trójmiasto”

WYGRAJ bilety!

Odpowiedz na pytanie: Kto wyreżyserował film „**DRUHNY**” i wygraj podwójne zaproszenie na Kino na obcasach w Multikinie Rumia!

Na odpowiedzi wraz z danymi kontaktowymi czekamy pod adresem: konkurs@expressy.pl

Prezentujemy listę szczęściwców, którzy wygrali podwójne bilety do Multikina w Rumi na koncert The White Stripes:

**Natalia Brzeska z Rumi,
Stanisław Polewka z Redy,
Zdzisław Gosz z Wejherowa.**

Gratulujemy!

Multikino | Rumia

Kino na obcasach

DRUHNY 2 sierpnia (wtorek) godz. 20:00

Druhny - premierowo

+ atrakcje dodatkowe

Galeria Rumia, ul. Sobieskiego 14 A
www.multikino.pl

Kalendarz imprez

PIĄTEK, 29 LIPIEC

- Wycieczka autokarowa Czołpino-Kluk-Smołdzino, godz. 9, Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza, Rumia
- Warsztaty ceramiczno-plastyczne, godz. 10 i 12.15, Gimnazjum nr 1, ul. Sobieskiego, Wejherowo
- Wystawa malarska Tadeusza Podgórskiego, godz. 10-18, Biblioteka Publiczna, ul. Kaszubska, Wejherowo
- Wystawa prac z warsztatów plastycznych, godz. 14, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Łąkowa, Reda

SOBOTA, 30 LIPIEC

- Kino letnie pod chmurką z filmem „Metropolis”, godz. 20, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Łąkowa, Reda
- Piknik militarny - pojazdy, sprzęt, umundurowanie, cały dzień, Lisewo, gmina Gniewino
- Rejs statkiem wycieczkowym Nadolanin, godz. 12 i 15, Nadole, Jezioro Żarnowieckie

NIEDZIELA, 31 LIPIEC

- Parafialno-solecki festyn rodzinny, godz. 16, plac przy remizie OSP, Łebno
- Festyn Wakacyjny z gwiazdą Kasią Kowalską i grupą Support, godz. 18.30, amfiteatr miejski, Wejherowo
- Piknik militarny - pojazdy, sprzęt, umundurowanie, cały dzień, Lisewo, gmina Gniewino

(dd)

NIERUCHOMOŚCI I FINANSE

DODATEK TEMATYCZNY

Letnie promocje

Zniżki przy zakupach mieszkania pojawiają się sezonowo. Deweloperzy proponują bowiem różne promocje w okresach, kiedy sprzedaż jest słabsza. W tym roku znowu pojawiły się letnie zniżki. Większość promocji dotyczy mieszkań, które trudno sprzedać.

Jak nie zrobić graciarni z garażu

Urządzając dom czy mieszkanie nierzadko zapomina się o garażu. A tymczasem to pomieszczenie, które może być bardzo przydatne nie tylko do parkowania samochodu.

Jeśli dysponujemy garażem, to po co trzymać wszystkie akcesoria i kosmetyki samochodowe w domu? Poza tym bardzo łatwo można tam urządzić podręczny warsztat. Bardzo często garaż traktowany jest tylko jako miejsce do zaparkowania samochodu i składowisko niepotrzebnych gratów. A może warto pomyśleć, jak go urządzić, by można było wyjść z samochodu, nie potykając się o stare szpagi, albo w miarę komfortowo wykonać drobne prace przy aucie (jak np. wymiana przepalanej żarówki)?

Jedną z zasad, o której warto pamiętać przy urządzaniu garażu, jest taka, aby tam, gdzie parkuje samochód, pozostawić wystarczająco dużo miejsca po bokach, by dało się swobodnie otworzyć drzwi i wysiąść.

Zazwyczaj garaże nie są bardzo obszerne, warto więc dokładnie przemyśleć, co i gdzie ustawić, aby natychmiast nie zamienić tego pomieszczenia w ciasną graciarnię. Na pewno przyda się solidny

regał (najlepiej metalowy) z kilkoma półkami. Można kupić takie regały do samodzielnego montażu. Tu znajdą swoje miejsce kosmetyki samochodowe, zapasowe żarówki, płyn do spryskiwacza i wiele innych.

Na wprost wejścia dobrym rozwiązaniem jest szafka z solidnym blatem i szufladami – może służyć jako miniwarsztat. Przyda się też pojemnik-tablica z dużą ilością zamykanych, niewielkich przegródek na różne drobiazgi, bo czasami znalezienie np. wentyli, nakrętek, podkładek, itd. zabiera czasami więcej czasu, niż sama praca.

Wygodnym rozwiązaniem jest powieszenie na ścianach rozmaitych wieszaków – np. na kable rozruchowe, narzędzia, itp. Bardzo ważne jest też oświetlenie. Zazwyczaj lepiej jest zainstalować kilka punktów świetlnych o małej mocy, niż jedno o dużej. Na pewno warto założyć jedną z lamp nad miejscem, gdzie urządziliśmy miniwarsztat. Poza tym przyda się lampa przenośna. Często w garażu zapomina się o tak banalnym przedmiocie, jakim jest... kosz na śmieci. A to bardzo wygodne i przydatne rozwiązanie. Przyda się też pusty kanister (lub inny pojemnik) na płyny.

Lato w ogrodzie

Mieszkanie we własnym domu jednorodzinnym czy fragmencie szeregowca ma wiele zalet – jedną z nich jest własny ogród. Jednak, aby móc w nim odpoczywać i spędzać wolny czas – najpierw trzeba włożyć sporo pracy (lub pieniędzy) w jego urządzenie.



Fot. stockphoto

Przed rozpoczęciem urządzania ogrodu trzeba wszystko dokładnie zaplanować

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

Posiadanie własnego ogrodu wiąże się z koniecznością jego zagospodarowania, a później pielęgnowania. Niektórzy od samego początku urządzają ogród własnymi rękami, inni wolą wynająć ogrodnika lub

specjalistyczną firmę, która wykona te prace za nas.

- Piękny ogród nadaje charakter samemu domowi – przekonują specjaliści. Bo co z tego, że budynek będzie ładny, jeśli wokół niego będą wały się śmieci i stare graty, a całość będzie zarośnięta chwastami? Ogród to dopełnienie całego obszaru, a przy okazji szansa

na to, że będzie gdzie spędzać czas. Na początku najważniejszą sprawą jest dobre zaplanowanie przestrzeni, tak, aby w trakcie użytkowania nie mieć żadnych problemów. Nie jest to łatwa sprawa, ponieważ trzeba dobrze znać się na ogrodnictwie. Trzeba bowiem dobrać takie rośliny, aby się ze sobą nie kłóciły pod wzglę-

dem warunków, jakie potrzebują do wzrostu.

- W ten sposób można zaoszczędzić sobie uschnięcia roślin przesadzania ich – radzi pan Andrzej, ogrodnik, mieszkaniec powiatu wejherowskiego. - Ważne jest, czy ktoś chce mieć w ogrodzie drzewa owocowe, trawnik, grządki warzywne, oczko wodne, czy inne atrakcje. Wiele osób na przykład stawia sobie altanki, w której można pić poranną kawę, popularne są również stacjonarne grille. Bardzo widowiskowe jest też oczko wodne.

Jedną z najważniejszych spraw jest zaplanowanie, które rejon ogrodu mają pełnić jaką funkcję. Posadzić roślin, które potrzebują dużo słońca, pod rozłożystym drzewem, ani przygotować nieogrodzonych grządek warzywnych tuż obok huśtawki czy piaskownicy dla dzieci. Jeżeli posiadamy psa (szczególnie takiego, który lubi kopać w ziemi), trzeba część uprawną bezwzględnie ogrodzić i nie wpuszczać tam zwierzęcia. W przeciwnym wypadku zamiast własnej marchewki będziemy mieć wykopane dziury. Najlepiej jest wydzielić pewien kawałek ogrodu czy podwórka dla zwierzęcia i wysypać go grubym żwirem lub posiać tam wytrzymałą trawę. Wówczas nie będziemy mieć problemów z utrzymaniem czystości.

Trzeba pamiętać, że prawidłowe zaprojektowanie ogrodu jest bardzo ważne, ale nie gwarantuje nam tego, że nasz ogród zawsze będzie piękny. Nie można zapomnieć o systematycznej pielęgnacji. Ale z pewnością warto – w dobrze zaprojektowanym i zadbanym ogrodzie można bowiem odpocząć, poczytać książkę, czy miło spędzić czas ze znajomymi na grillu, herbacie, czy lampce domowego wina.

REKLAMA EPW/34/2011/R.L.

od nas Klient zawsze wychodzi zadowolony

SIĘĆ HURTOWNI I SKLEPÓW A.T.
ELEKTRYKA - CHEMIA - FARMACJA
www.at-krotoszyn.pl

największy wybór oświetlenia dekoracyjnego
profesjonalne doradztwo dla instalatorów
ceny hurtowe
rabaty

~ lampy mieszkaniowe
~ oprawy przemysłowe
~ żarówki
~ świetłówki
~ osprzet elektryczny
~ kable
~ przewody
~ akumulatory

Wejherowo, Sobieskiego 225
tel. 58 736 25 54

REKLAMA EPW/B11/2011/B.S

Ranterm s.c.

Sopot, ul. Rzemieślnicza 38/17
www.kotly-serwis.pl 509 409 562
serwis@kotly-serwis.pl
www.ranterm.es24.pl

serwis & montaż & sprzedaż

Gwarantujemy komfort oraz profesjonalne rozwiązania w zakresie instalacji grzewczych i wod - kan.

Sprawną instalacją w Państwa domu na wiele lat!

REKLAMA EPW/RFD/04

SUPERSTAL
Producent garaży blaszanych oraz bram garażowych

TYPOWE I NA ZAMÓWIENIE

TANIO I SZYBKO

RATY

52/520-44-97 oraz 667-561-233
www.blaszaczki.pl

REKLAMA EPW/85/2011/R.L.

DREWNO
KOMINKOWE - OPAŁOWE

~ Drewno kominkowe liściaste w kłockach i szczapach
~ Drewno kominkowe liściaste w wałkach
~ Drewno opałowe iglaste w kłockach i szczapach
~ Drewno na palety
~ Sezonowe drewno kominkowe

tel. 604 950 214 ul. Leśna 11
e-mail: m.szulik@interia.pl 84-123 Mrzezino

REKLAMA EPW/23/2011/R.L.

DREWNO KOMINKOWE
DREWNO OPAŁOWE
501 893 729

MEBLE DUET

Wejherowo:
Jana III Sobieskiego 241
tel.: (58) 736-35-45

Rumia:
Dąbrowskiego 2
tel.: (58) 352-09-35

Vegas 1199,-

www.mebleduet.pl

EDUKACJA

DODATEK TEMATYCZNY

Pomoc dla dzieci

Dofinansowanie do zakupu podręczników, organizacja wyjazdów wakacyjnych oraz wsparcie samorządów w remontach zniszczonych szkół - to główne działania podjęte przez ministra edukacji narodowej w związku z nawałnicami, które dotknęły w lipcu wiele rejonów Polski.

Rekrutacja przedłużona

W związku z bardzo dużym zainteresowaniem II edycją Akademii Obywatelskiej, której organizatorem jest Instytut Lecha Wałęsy, przedłużono rekrutację do 15 sierpnia br. Międzynarodowa szkoła letnia odbędzie się w dniach 28 września – 2 października w Trójmieście.

Remonty w placówkach oświatowych

INWESTYCJE | Wakacje to czas, kiedy co roku w placówkach oświatowych prowadzone są prace remontowe i modernizacyjne. Niektóre szkoły są też rozbudowywane.

W szkołach i przedszkolach w całym powiecie wejherowskim trwają obecnie większe i mniejsze inwestycje. Jedną ze szkół ma natomiast zostać zlikwidowana.

- W szkole w Strzeczku nie dokonano w tym roku naboru – wyjaśnia Jan Domański, wicestarosta powiatu wejherowskiego. - Rozpoczynamy procedurę likwidacji placówki. Zabezpieczymy funkcjonowanie obiektu w zakresie codziennego utrzymania, ale szkoły tam nie będzie. Planujemy prowadzenie tam zajęć edukacyjno-ekologicznych. Starostwo Powiatowe w Wejherowie na remonty i inwestycje w placówkach oświatowych przeznaczy w tym roku ponad 2 mln zł. Największa inwestycja realizowana jest w Zespole Szkół nr 4 w Wejherowie.

- Realizujemy kolejny etap adaptacji pomieszczeń na pracownię, które będą wykorzystywane przez uczniów technikum samochodowego - tłumaczy Anna Wilk, dyrektor szkoły. - Technik-mechanik nie może się przecież uczyć tylko teorii. Będzie budowana także szatnia dla uczniów.

Jednak największa inwestycja dotyczy budowy kanalizacji burzowej i systemu odwodnienia, dzięki któremu ma zo-



Największy zakres robót prowadzony jest w Zespole Szkół nr 4 w Wejherowie

stać rozwiązany problem podtapiania budynku szkolnego po większych opadach. Budowane są studnie retencyjne, a parking przed szkołą zostanie wyłożony kostką w ten sposób, aby woda mogła wsiąkać w ziemię.

Z ważniejszych remontów w Wejherowie w ZSP nr 1 trwa remont sal lekcyjnych i świetlicy oraz budowa trybun przy

boisku szkolnym, w ZSP nr 2 remontowane są klasy, korytarze i ciągi komunikacyjne, a w ZSP nr 3 - termoizolacja ścian zewnętrznych piwnic oraz wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.

Trwa również remont w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1, gdzie wymieniane są okna, remontowane warsztaty szkolne, dach

i pracownia. Wyremontowany zostanie też parking. W Powiatowym Zespole Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych zostaną wyremontowane pomieszczenia i dach.

Duże inwestycje realizowane są również przez miasto Wejherowo. Jest to przede wszystkim termomodernizacja placówek. Na ten cel pozyskano pieniądze z funduszy zewnętrznych.

Rumia i Reda też remontują

Trzy duże inwestycje w Rumi

W rumskich szkołach trwają trzy duże inwestycje. Rozbudowywane są szkoły podstawowe nr 1, 6 i 10. SP1 jest w trakcie rozbudowy, do września ma być skończona część od strony ul. Świętopełka i przygotowany łącznik między budynkami (łącznik będzie nadal rozbudowywany w późniejszym terminie). Duży remont przeprowadzany jest też w SP6. W SP10 zakończono natomiast budowę sali gimnastycznej razem z zapleczem oraz sal do ćwiczeń korekcyjnych. Do SP10 została także przeniesiona jedna z filii biblioteki publicznej. Poza tym w placówkach oświatowych prowadzone są drobniejsze prace – remontowane są dachy, posadzki, odmalowywane sale lekcyjne, a przy SP10 ma powstać zewnętrzny plac zabaw. Natomiast w przedszkolu "Bajka" montowana jest instalacja oddymiająca.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Rumi zostanie wyremontowany dach i pomieszczenia szkolne, zaś w ZSP nr 2 odbywa się malowanie sal lekcyjnych, korytarzy i szkolnych toalet. W tej ostatniej placówce planowana jest duża inwestycja - dudo-wa hali sportowej (dokumentacja jest właśnie przygotowywana).

W Redzie powstanie sala sportowa

Najważniejsze inwestycje realizowane w placówkach oświatowych w Redzie dotyczą dostosowania obiektów do nowych przepisów przeciwpożarowych. Wykonywane są instalacje oddymiania, oświetlenie awaryjne, wyjścia ewakuacyjne. Takie prace trwają w obydwu redzkich przedszkolach.

Poza tym w szkołach wymieniane są drzwi, okna, ławki i krzeselka, odmalowywane są ściany, remontowane posadzki. Z większych inwestycji przygotowywana jest dokumentacja na budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2, a także w tym roku ma się rozpocząć budowa dwóch placów zabaw - przy SP6 oraz ZS2.

REKLAMUJ SIĘ!

Nasi specjaliści przedstawiają ofertę dopasowaną do Twoich potrzeb!

Rafał: 791 980 155

REKLAMA EPW/46/2011/B.S.

COSINUS www.cosinus.pl
info. 804 400 400

wszystkie szkoły **bezpłatne**

Zaoczne Licea nawet w dwa lata!
Zaoczne Policealne Szkoły

nowy nabór lutego-wrzesień bez żadnych ukrytych kosztów

- informatyka
- administracja
- rachunkowość
- ochrona
- turystyka
- organizacja reklamy
- spedytor
- logistyka
- hotelarstwo
- fryzjerstwo
- kosmetyka
- bhp
- handlowiec

kursy maturalne kursy językowe kursy zawodowe

Gdynia, ul. Świętojańska 61, tel./fax: 58 620 45 72
Wejherowo, Plac Jakuba Wejhera 11/1, tel./fax: 58 672 40 42

Prowadzimy tylko szkoły z uprawnieniami szkół publicznych!

REKLAMA EPW/80/2011/R.L.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych im. Z. Kieturakisa w Wejherowie

www.medyk.tkchopin.pl
wzspsekreteriat@gmail.com

ul. Kalwaryjska 3 tel./fax 58 672 25 44
84-200 Wejherowo 58 672 41 72

BEZPŁATNIE KSZTAŁCIMY W ZAWODACH:

- tryb dzienny / wieczorowy / zaoczny
- Asystentka Stomatologiczna 1 rok
- Higienistka Stomatologiczna 2 lata
- Technik Masażysta 2 lata
- Opiekun Medyczny 1 rok
- Opiekun w Domu Pomocy Społecznej 2 lata

REKLAMA EPW/RED/28

PROMOCJA WAKACYJNA

KROSS TEMPO ADAGIO Rama: alu 26" Widelec: SR Suntour Hamulec: Alhonga HJ-805AD Napęd: Shimano Biegi: 21 1299,- 999,-	KEYS HARMONY Rama: alu 26" Widelec: H-ten unicrown Napęd: Shimano Biegi: 3 (piasta) 1599,- 1199,-	GIANT REVEL 5 Rama: Giant AluxX Widelec: SR SUNTOUR Napęd: Shimano Biegi: 21 Kolor: czerwony 1199,- GRATIS! Licznik GIANT
zipp PRO 50 4299,- 3999,- Silnik: czterosuwowy Pojemność: 49cm Moc: 3,3 KM Opory PTT: 110/70-16, 140/70-16	zipp BASIC 2299,- 1859,- Silnik: czterosuwowy Pojemność: 49cm Moc: 3 KM Opory PTT: 3,50 RIO - 3,50 RIO	

CENTRUM ROWERÓW I SKUTERÓW PRO Sport

Przemysłowa
DROGA KRAJOWA nr 6
LĘBORK Kwiatowa GDYNIA

WEJHEROWO
ul. I Bryg. Panc. W.P. 86A
tel./fax 58 672 31 06
www.prosport.wejher.pl

ZDROWIE I URODA

DODATEK TEMATYCZNY

Szpital po modernizacjach

W Szpitalu Specjalistycznym im. Floriana Ceynowy w Wejherowie zostały oddane do użytku dwa oddziały szpitalne. Zostały zmodernizowane i wyposażone. Szpital może obecnie przyjąć więcej pacjentów, poprawił się też standard świadczonych usług.



Zdrowie, uroda i pieniądze

BIZNES | Zainteresowanie kosmetykami, urodą czy zdrowiem można przekuć na konkretne pieniądze. Branża, związana za stylem życia, przeżywa obecnie w Polsce swój złoty okres. Biznesowy zegar właśnie wybija przysłowiowe 5 minut dla tych przedsiębiorczych pań, które chcą założyć własny biznes. Obecnie najbardziej rozwojowymi kategoriami w biznesie są te, związane ze stylem życia. Uroda, apteka, kosmetyki, sport i rekreacja - czekają na nowych przedsiębiorców, gdyż Polacy wydają coraz więcej pieniędzy na zdrowie, kosmetyki czy sprzęt

i odzież sportową. Dlatego na pewno przyszłościowymi branżami są te, które w ostatnim czasie znacznie podskoczyły w rankingu najpopularniejszych. Z biznesem, związanym ze stylem życia, doskonale radzą sobie też mężczyźni. – Swoją firmę założyłem 3 lata temu na studiach – mówi Łukasz Dziubański, świeżo upieczony absolwent poznańskiego Uniwersytetu Ekonomicznego. – Obecnie sprzedaję artykuły, związane ze zdrowiem, jak np. akcesoria ortopedyczne, które sprowadzam ze Stanów Zjednoczonych. I cały czas szukam nowych branż.

(dd)

Rak prostaty - męska sprawa

ZDROWIE | W Polsce odbywają się cykle spotkań edukacyjnych dla pacjentów i ich rodzin w ramach kampanii, dotyczącej raka prostaty, która organizowana jest pod hasłem „Męska Sprawa”. Rak prostaty jest drugą przyczyną zachorowalności i umieralności wśród mężczyzn w Polsce. Każdy mężczyzna po 45 roku życia powinien mieć wykonane badanie per rectum oraz oznaczenie PSA z krwi. Badania powinno się powtarzać co roku. Z myślą o mężczyznach, a także zagrożonych zacho-

rowaniem na raka oraz ich rodzinach powstała ogólnopolska kampania edukacyjna „Męska Sprawa”. Jej celem jest stworzenie zaplecza edukacyjnego z udziałem zarówno lekarzy, jak i pielęgniarek. W ramach kampanii zaplanowano 100 spotkań edukacyjnych w całej Polsce. Organizatorzy mają nadzieję, że dzięki spotkaniom informacje o tym, jak ważna jest profilaktyka oraz jak wesprzeć osobę chorą, mają szansę dotrzeć do najbardziej zainteresowanych.

(dd)

bezpiecznewarzywa.pl

ŻYWNÓŚĆ | Polskie warzywa i owoce są bezpieczne i smaczne - to hasło przyswieca kampanii społeczno-edukacyjnej, zainaugurowanej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marka Sawickiego.

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

Inicjatywa ma na celu odbudowanie zaufania do polskich warzyw i owoców po epidemii, wywołanej wrotoksycznym szczepem echerichia coli w Niemczech. Na terenie Polski zarejestrowano pojedyncze przypadki zachorowań w wyniku choroby, spowodowanej z Niemiec. Jednak epidemia negatywnie wpłynęła na postrzeganie i opinię o warzywach i owocach w całej Europie, także w Polsce. Kampania „Bezpieczne Warzywa” ma przekonać Polaków, że są one nie tylko bezpieczne, ale i wyjątkowo smaczne. Wciąż jemy mniej owoców i warzyw, niż mieszkańcy innych krajów Unii Europejskiej. Daleko nam do Luksemburga, Grecji i Włoch, przodujących w konsumpcji owoców świeżych i przetworzonych. Zajmujemy niechlubne przedostatnie miejsce. Za nami plasuje się jedynie Bułgaria. Pod względem spożycia świeżych i przetworzonych warzyw znajdujemy się na 10 pozycji. Statystyczny Polak spożył średnio niewiele ponad 41 kg owoców i ich przetworów. Nie lepiej przedstawia się konsumpcja warzyw i ich przetworów.



Minister Marek Sawicki inauguruje kampanię

Jedna osoba spożywa ich około 59 kg. Z owoców najbardziej lubimy jabłka i owoce południowe, w tym cytrusy i banany. Wśród warzyw prym wiodą pomidory, ogórki, kapusta i marchew. Częścią kampanii jest akcja promocyjna „Pora na pomidora, czyli jak tu nie kochać polskich warzyw i owoców”. W trakcie happeningu wypuszcza się czerwone balony, symbolizujące pomidory – znak rozpoznawczy kampanii. Kolejne happeningi, promujące polskie warzywa i owoce odbędą się

podczas imprez plenerowych. Lata z Radiem do 25 września. Happeningom towarzyszyć będą rozdający pomidory Miłośnicy i Miłośniczki Pomidorów. Inicjatorem kampanii, sfinansowanej ze środków Funduszu Promocji Owoców i Warzyw jest Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych. W kampanię zaangażowało się Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Daleko nam do Luksemburga, Grecji i Włoch, przodujących w konsumpcji owoców świeżych i przetworzonych

Oddaj krew z Muszkieterami

AKCJA | Grupa Muszkieterów wraz z Polskim Czerwonym Krzyżem zbierają krew dla Polski. W sierpniu ambulans odwiedzi kolejne dwa pomorskie miasta. Tym razem dotrze do Gdańska i Wejherowa.

To już czwarty raz, kiedy Grupa Muszkieterów w letnich miesiącach organizuje akcję krwiodawstwa. Tegoroczna trwa do 8 października. W jej ramach pod sklepami sieci Intermarké i Bricomarché będą pojawiać się ambulanse Polskiego Czerwonego Krzyża, w których będą prowadzone zbiórki krwi. Akcja obejmie 138 miast w całej Polsce, z tego 9 z województwa pomorskiego. Aby móc oddać krew, wystarczy zabrać ze sobą dowód osobisty, mieć ukończone 18 lat i ważyć co najmniej 50 kg. W zamian honorowy krwiodawca może uzyskać bezpłatnie wyniki swoich badań laboratoryjnych oraz bierze udział w losowaniu profesjonalnych apteczek samochodowych. Kampania „Zbieramy krew dla Polski” jest odpowiedzią na stały deficyt krwi w polskich szpitalach. W porównaniu do innych krajów Europy jako krwiodawcy wypadamy błado. W naszym kraju krew oddaje przeciętnie 31 osób na 1000 mieszkańców, podczas gdy w Europie współczynnik ten jest dwukrotnie wyższy. Dzięki akcji z PCK, w poprzednich latach udało się zebrać ponad 4.300 litrów krwi od blisko 10 tys. osób.

(dd)

REKLAMA

EPW/RED/31

ZAKŁAD OPTYCZNY JACEK PRABUCKI

- badanie wzroku (okulista, optometrysta)
- okulary korekcyjne (EKSPRESOWO!)
- soczewki kontaktowe
- okulary przeciwsłoneczne
- naprawy okularów
- gabinet ortoptyczno-pleoptyczny (dla pacjentów z zezem i niedowidzeniem)



SALONY:

- RUMIA, ul. Derdowskiego 23 tel. 723 123 021
- PUCK, ul. Pokoju 9 tel. 58 / 673 41 78
- WŁADYSŁAWOWO, ul. Niepodległości 10 tel. 721 004 087

REKLAMA

EPW/116/2011/R.L

UZDROWICIEL z FILIPIN REYNALDO JUN LITAWEN

REYNALDO JUN LITAWEN jest jednym z najlepszych filipińskich uzdrowicieli z wieloletnim doświadczeniem i praktyką uzdrawiania oraz dużymi osiągnięciami. Wieloletni członek Christian Spiritual Regeneration Movement i Stowarzyszenia Filipińskich Uzdrowicieli. Wywodzi się ze znanej rodziny uzdrowicieli na Filipinach. Jego nazwisko i moc uzdrawiania, znane są w całej Europie i Polsce.

Niespotykane umiejętności, intuicja i skuteczność uzdrawiania a także dar przekazywania cudownej i pozytywnej energii zatrzymały u setek ludzi rozwój najcięższych chorób. Efektywność jego działania jest ogromna i pomocna przy rozmaitych chorobach w szerokim i nieograniczonym zakresie. Uzdrowiciel jest zdolny poprzez intensywną koncentrację wytworzyć ogromną energię eteryczną wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu.

Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu: chorób nowotworowych, wadach serca, chorobach oczu, nerwicach, deformacji kręgosłupa, miażdżycy, paraliżach, kamieniach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, wrzodach żołądka i dwunastnicy, guzach i cystach, chorobach kobiecych oraz innych schorzeniach. Jego moc oddziałuje na cały schorowany organizm, udrażniając kanały energetyczne.

Przykładem skuteczności uzdrawiania jest: Pan Józef z Wrocławia któremu po dwóch wizytach u uzdrowiciela ustąpiły bóle kręgosłupa i zakończył się problem z przerostem gruczołu prostaty. Pani Maria z Krakowa zapewnia że dzięki wizytom u Uzdrowiciela pozbyła się mięśniaków na narządach rodnych co potwierdziły badania USG. Pan Andrzej z Gdańska po trzech wizytach u uzdrowiciela zdjęcie USG potwierdziło pozbycie się kamieni w woreczku i nerkach. Pani Janina z Katowic po wizycie u uzdrowiciela wchłonął się guz piersi który był przeznaczony do operacji.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.



PRZYJMUJEMY:

2 sierpień - Łębork

1 sierpień - Słupsk

3 sierpień - WEJHEROWO

Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 13.00 i od 15.00 do 20.00



784 608 979
784 608 847

OGŁOSZENIA

INFORMACJA DLA CIEBIE



wyślij sms-a i wygraj

Pierwszy sms, który zostanie w piątek wysłany na numer 79986 lub 72240 wygrywa. Ogłoszenie, które zostanie w nim przesłane zostanie opublikowane na górze strony w szczególnie widocznym miejscu. Dodatkowo nic nie płacisz, a Twoje ogłoszenie jest wyróżnione!

INFORMATOR MEDYCZNY

REKLAMA EPW/78/2010/R.L

INDYWIDUALNA PRAKTYKA LEKARSKA

lek. dent. Magdalena Gomułka
84-200 Wejherowo, ul. Chopina 10
tel. 58 677 08 70, 512 018 120

REKLAMA EPW/79/2010/R.L

OKULISTA
NZOZ Krystyna Dziekańska
spec chorób oczu
Wejherowo, ul. Sobieskiego 227
tel. 58 672 92 99

REKLAMA EPW/84/2010/R.L

INDYWIDUALNA PRAKTYKA LEKARSKA
LEKARZE DENTYŚCI
KACPER GOMUŁKA
EWA WRÓŃSKA
ul. Chopina 10A 84-200 Wejherowo
tel. 58 673 22 04 kom. 509 637 865

REKLAMA EPW/1/01/2011/R.L

GABINET MASAŻU
Grażyna HERKT
technik fizjoterapii
tel. 508 161 325
Wejherowo
ul. Judyckiego 11/34 a

REKLAMA EPW/68/2010/R.L

KA MED
APARATY SŁUCHOWE
Wejherowo, ul. Żeromskiego 20
tel. 058 672 16 55
Rumia, ul. Derdowskiego 25
tel. 058 771 18 17
Gdynia, ul. Armii Krajowej 44
tel. 058 621 69 22

REKLAMA EPW/118/2010/R.L

NZOZ MEDICARE
Pielęgniarki środowiskowe
ul. Sobieskiego 227
84-200 Wejherowo

REKLAMA EPW/117/2010/R.L

RenRom
Opieka dla osób starszych i przewlekle chorych
Tel 665/480-163

REKLAMA EPW/124/2010/R.L

GABINET MASAŻU "PAN"

Masaże dla kobiet i mężczyzn
również wizyty domowe
Rejestracja telefoniczna 602-380-557
Specjalna oferta:
- dla panów po 40-tce
- prowadzących siedzący tryb życia

REKLAMA EPW/81/2011/R.L

Masaż
wyszczuplający - chińska bańka
klasyczny całocielowy leczniczy
klasyczny segmentarny
Dojazd do domu klienta gratis!
tel: 511 522 985
Dodaj swoją firmę do informatora medycznego
tel: 791 980 155

dołącz swoją firmę do informatora
tel. 791 980 155

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Sprzedam domek drewniany, letniskowy, prąd, woda, cena: 19 tys zł, na działce, dzierzawa w Zbychowie, nad jeziorem Wyspowo, tel: 603 642 026

Linia – Wejherowo, 15 min Łębork, 1082 m2, ładna działka pod zabudowę domu, wszystkie media, wokół lasy, jeziora, oczyszczalnia ścieków, 70 zł/m2, tel: 58 713 48 72

Działkę rzemieślniczą – budowlaną, 813 m2, w Kęblowie przy trasie A6, cena: 80 000 zł, tel: 514 780 982

Sprzedam mieszkanie 60 m2, Rumia – Janowo, okazja, tanio, tel: 692 961 213

W pięknej miejscowości nadmorskiej sprzedam działkę z prawem budowy, 434 m2, do plaży 700 m, lokalizacja, dojazd asfaltowy, tel: 661 582 477

Nadole, działka budowlana na

sprzedaż, blisko jeziora, 1121 m2, cena: 120 tys zł do negocjacji, tel: 889 929 609

Gdynia Mały Kack, sprzedam działkę budowlaną, uzbrojona, 457 m2, ładnie położona, cena: 460 tys zł, do uzgodnienia, tel: 664 188 844

Sprzedam działkę ogrodniczą w Wejherowie, domek murowany, piętro, łazienka, co, tel: 793 263 586

Stół handlowy, zadaszony, szafy do przechowywania towaru, sprzedam okazjnie, targowisko Chylonia, naprzeciw gorących pączków, tel: 501 034 670

Mieszkanie 54 m2 w bloku osobne wejście, 2 pokoje, z jednego pokoju wyjście na ogródek, kuchnia, łazienka, weranda, kotłownia, Wyszecino k/Luzina, tel: 723 677 419

Hala produkcyjna z zapleczem oraz małym mieszkaniem o łącznej pow 450 m2, plac składowy 1000 m2 przy trasie Wejherowo Łębork, tel: 608 083 608

Sprzedam lokal handlowy na osiedlu w dobrym punkcie w Wejherowie,

17 m2, cena: 38 tys zł, tel: 504 256 177

Somonino k. Kartuz, dom do remontu, zab. gospod. plus działka budowl - rol., 2500 m2, uzbrojona: woda, prąd, kanaliza, 200 tys. zł, tel: 58 684 11 87, 661 512 563

Sprzedam działkę ogrodniczą w Wejherowie, 485 m2, cena: 18 tys zł, tel: 513 014 781

Somonino k. Kartuz, dom do remontu, zab. gospod. plus działka budowl.- rol. 2500 m2, uzbrojona: woda, prąd, kanaliza, 200 tys zł, tel: 58 684 11 87, 661 512 563

Sprzedam mieszkanie 42 m2, dwa pokoje, kuchnia, balkon, 4 piętro, Obłuże, tel: 600 196 378, 58 625 22 35, dzwonić po 18

Działka budowlana, 545 m2, w Mostach k/Gdyni, wszystkie media, ogrodzona z domkiem letniskowym, cena: 200 tys zł, tel: 507 244 735

Stół handlowy, zadaszony, 3 m, okazjnie sprzedam, targowisko Chylonia, naprzeciwko gorących pączków, nowa cena: 3450 zł, tel:

501 034 670

Gdynia Obłuże, pawilon z płyty obornickiej, przenośny na działkę, budowę, wc, rolety antywłamaniowe, cena do uzgodnienia, tel: 660 897 823

Sprzedam mieszkanie Gdynia – Witomino, 26 m2, własność, 146 tys zł, tel: 796 851 297

Dom w surowym stanie, atrakcyjna lokalizacja w Wejherowie, tel: 608 083 608

KUPIĘ

ZAMIENIĘ

Zamienię dwie piękne działki z prawem budowy 434 m2 i 500 m2, nad morzem, na mieszkanie dwupokojowe, okolice Rumia, Reda Gdynia, tel: 661 582 477

Zamienię 3 pok., 53 m2 własnościowe w Wejherowie na kawalerkę, chętnie 2 pok., tel: 513 530 224

Sprzedam zadbaną działkę 300 m2, bez altany, w Gdyni na Obłuzu (rod. im.reja), tel: 886 759 743

DO WYNAJĘCIA

Gdynia mieszkanie, 2 pokojowe do wynajęcia, nowe, b. ładne, wyposażone, balkon, miejsce garażowe, niskie opłaty, 1200 zł, tel: 790 781 380

Wynajmę domek holenderski, 2 sypialnie, salon, kuchnia, łazienka osobna działka, 3 jeziora, lasy, na Kaszubach w Borkowie, k/Kartuz, doba: 100 zł, tel: 505 899 220

Odnajmę pokój w Wejherowie tel: 608 025 391

POSZUKUJĘ

Pilnie poszukuję mieszkania lub domu w zamian za opiekę na nim, Rumia, Reda lub Gdynia, najchętniej u samotnej pani, tel: 661 582 483

MOTORYZACJA

SPRZEDAM

Kia Sorento 2.5 CRDI 2006 r., automat, skóry, bogate wyposażenie,

REKLAMA EPW/108/2011/R.L

PRZYCHODNIA "PANACEUM"

GABINETY PRYWATNE :

- NEUROLOG
- OKULISTA
- GINEKOLOG
- PSYCHOLOG
- LOGOPEDA
- ENDOKRYNOLOG
- USG
- CHIRURG
- UROLOG
- MEDYCYNĄ PRACY

ul. Katowicka 16
84-230 Rumia
tel. 58 671 72 10
www.nzozpanaceum.pl

po przeglądzie, zadbany, cena: 39 000 tys zł, tel: 507 756 162

Sprzedam auto Hyundai Pony, rok 93, benz., czerwony, auto szyby, sedan, cena: 1500 zł, tel: 509 961 034

Skoda Octavia 16 ben., gaz, ful wypas, zielona, met. 10200 zł, tel: 514 129 874

Ford Eskort 1.4, kat 93 r., niebieski metalik, sd, wk, cz, rk, wt, ce, zadbany, cena: 2.500 zł, tel: 886 597 049

Ford Eskort, 1.4 ben, niebieski metalik, SD, WK, CZ, RK, WT, zadbany, cena 2.500 zł, tel: 886 597 049

KUPIĘ

REKLAMA EG/10/01/2011/R.L

SKUP AUT RÓŻNE SZYBKO GOTÓWKA TRANSPORT HOLOWANIE
tel. 507-741-990

Wypadek? Problem z wypłatą odszkodowania? Zadzwoń tel.792 039 090 Bezpłatne konsultacje. Eventus Dochodzenie Odszkodowań

INNE

Akumulator w bardzo dobrym stanie, CENTRA – 12V-44 AH, możliwość sprawdzenia na miejscu, Wejherowo, cena: 100 zł, tel: 664 750 648

Sprzedam 2 tylne koła do ciągnika C370 z nowym ogumieniem oraz ciężarki, cena do uzgodnienia, tel: 668 005 457

EDUKACJA

Nauka komputera i programów dla seniorów i dzieci, fotografia ślubna, www.phototimo.com, tel: 602 302 402

SPRZĘT ELEKTR.

KOMPUTERY

TELEFONY

INNE

Sprzedam łóżko rehabilitacyjne Ceragem tel: 501 228 740

PRACA

DAM PRACĘ

REKLAMA EPW/77/2011/R.L

Firma „STEN-BUD” zatrudni:

- Kierowców kat. C i E na samochody wywrotki marki MAN
- Operatorów sprzętu budowlanego (koparko-ladowarek, koparek kołowych, koparek gąsienicowych, spycharek)
- Pracowników ogólnobudowlanych (prace rozbiórkowe, ziemne, układanie płyt lub kostki brukowej)

Gwarantujemy dobrą i dobrze płatną pracę!!! Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 696 429 719

SZUKAM PRACY

Szukam pracy od zaraz jako pracownik budowlany tel. 695 462 819

Uczciwa 30 letnia dziewczyna szuka pracy jako niania, pomoc domowa lub sprzątaczką Sierakowie - Kartuzy tel. 694 236 680

Emerytka, lat 62, bez nałogów, zaopiekuje się dzieckiem, może być niemowle, lub starsza osobą, 515 654 688

Kolportaż gazet, reklam-ówek, Wejherowo-Reda-Rumia, 515 654 688

Szukam pracy od zaraz, tel. 695 462 819

Szukam pracy jako pomocnik murarza z Żukowa i okolic, tel. 691 625 547

Kobieta 41 lat, zaopiekuje się dzieckiem u siebie w domu, w wieku powyżej 3 lat (Os. Kaszubskie-Wejherowo), doświadczenie, tel: 692 575 818

USŁUGI

REKLAMA EPW/03/01/2011/P

Tynki gipsowe, cementowo-wapienne Posadzki Wykonanie maszynowe
tel.: 502 919 634
e-mail: slawek1055@onet.pl

REKLAMA EPW/02/01/2011/P

SALON ŁAZIENKOWY
www.miska.com.pl, e-mail: biuro@uwiska.com.pl
TECHNIKA GRZEWCZA
Luzono, ul. Prosta 1, tel. 58 678 27 83, tel./fax 58 678 15 90
ul. Wilczyca 7, tel. 58 678 05 93

REKLAMA EPW/114/2011/R.L

Kredyt na oddłużenie bez BIK
Nie czekaj na komornika, zgłoś się do nas po kredyt refinansujący Twoje zobowiązania. Zmniejsz swoje raty kredytowe. To jest możliwe.
Zadzwoń już dziś.
607 153 271

Ogłoszenie tygodnia

Wolna 53 latka pozna pana w wieku do 65 lat z okolic Wejherowa i Łęborka, tylko sms, tel: 509 755 499



79986 9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT

TOWARZYSKIE, USŁUGI, PRACA (DAM PRACĘ, SZUKAM PRACY)

72240 2 + VAT; 2,46 zł z VAT

NIERUCHOMOŚCI, MOTORYZACJA, EDUKACJA, SPRZĘT ELEKTR., ZWIERZĘTA, RÓŻNE, ŻYCZENIA

Aby nadać ogłoszenie, należy wpisać kod ogłoszenia (ramka poniżej), a następnie podać jego treść, np. EXPMSP: treść (maksymalna długość sms-a bez kodu to 120 znaków). Ogłoszenie w zależności od rodzaju należy wysłać na jeden z podanych wyżej numerów.

Malarz zaufany, kultura osobista, wymaluje państwu mieszkanie, dom, wnętrza, odnowienia po zalaniu i wilgoci upiększenia, tel: 885 770 166

Wesela, imprezy profesjonalnie, Multiman z wokalistką, tel: 605 766 039

Gabinet wróżb - jasnowidzenie, tarot, karty zwykłe, również e-mailem, tel. 792 230 300, www.ogrodnadziei.pl

Przeprowadzki kompleksowe, domów, mieszkań, firm i biur, usługi transportowe, bagażowe, Rumia, Reda, Wejherowo, tel: 509 256 121

Profesjonalne strony internetowe, szybkie terminy realizacji, niskie ceny – 299 zł/ strona www, tel: 504 256 658

Masaż metodą Ackermanna wykonywany przez dyplomowanego rehabilitanta, porady zdrowotne, ziołolecznictwo, tel: 668 103 233

Twój prywatny trener, tel: 531 755 555

Remonty, wykończenia, 100% zadowolonych klientów. Sprawdź sam! Tel: 790 490 605

Tworzenie stron www na zamówienie, szybko, profesjonalnie, tanio, tel: 504 265 658

TOWARZYSKIE

Kawaler, 39 lat, 178 cm, przystojny, zaradny, nieprzeciętny, bez nałogów, o szerokich zainteresowaniach, pozna zgrabną, zaradną, bez nałogów pannę w wieku 21-31 lat, tel: 605 574 971

Zadbany, samotny, 43 latek pozna zadbana kobietę do stałego związku z Wejherowa lub okolic, Wejherowo, tel: 784 159 735

Mężczyzna bez zobowiązań 44/170 pozna panią 37-45, tel: 797 593 592

Wolna 53 latka pozna pana w wieku do 65 lat z okolic Wejherowa i Łęborka, tylko sms, tel: 509 755 499

Ja 74, 180, 100, mieszkanie, samochód, emerytura, sprawny, niepalący, złota rączką, szukam kobiety bez zobowiązań mile widziany - DD i więcej, tel: 512 832 974

Skromny kawaler lat 41, szczupły, abstynent z ruchomościami i nieruchomościami, pozna do stałego związku inteligentną panią o podobnych zaletach, tel: 514 780 981

Facet po 30tce, wolny, szczupły, 175, niepalący, z własnym lokum, pozna panią celem miłego spędzenia czasu, Gdynia, tel: 798 539 486

Wesoła, drobna wdowa pozna zmo-

toryzowanego pana o podobnych cechach. Kultura osobista ponad wszystko tel. 517 324 144

ZWIERZĘTA

Yoreczki - dwie piękne suczki po rodowodowych rodzicach, sunie czekają na nowy ciepły domek - gorąco polecam, tel: 504 091 178

Kocięta – buraski, przygotowane do adopcji weterynaryjne, tylko do kochającego zwierzęta domu, 1zł, tel: 604 915 138

RÓŻNE

Beczki plastikowe 200/220 L – 40 zł, pojemniki 1000 L – 250 zł, Gdynia, tel: 503 631 333

Beczki plastikowe od 60 L do 220 L, niebieskie, mrozo odporne, od 40 do 50 zł/szt., Gdynia, tel: 503 631 333

Maszyna do wypalania, piec porcelany dla technika dentystycznego, sprzedam, cena do uzgodnienia, tel: 606 212 576

Sprzedam aparat do światłoterapii, całkiem nowy, cena do uzgodnienia, tel: 58 668 68 54

Sprzedam suknię ślubną, roz. 40/42 z dodatkami, bolek, wdzianko futrzane, welon, cena: 500 zł,

tel: 693 990 921

Lustro w złotej, szerokiej ramie kryształowej, cena: 220 zł, tel: 58 621 96 98

Sprzedam płyty grające piosenki z lat 60-70, śpiewa Łazuka, Polomski, Maria Koterska, Filipinki i inni, 2 zł/szt., tel: 721 004 110

Drzwi wewnętrzne, białe, sprzedam, 3 sztuki po 50 zł za szt., tel: 514 152 188

Garnitur męski, na 176 wzrostu, ciemno popielaty z fakturką jaśniejszą, obw. 100, stan idealny, cena: 250 zł, tel: 58 624 38 78

Kupię każde zboże, ilość min 23 t, zapewniam transport, placę w dniu załadunku, tel: 509 942 079

Sprzedam suknie ślubną rozmiar 38 40, cena: 200 zł, tel: 510 562 210

Sprzedam suknie ślubną roz 38-40 cena: 250 zł tel: 508 274 302

Sprzedam tygodnik Motor 1960 do 1990, tel: 519 134 693

Sprzedam ławę narożną do jadalni, lite drewno, buk nat., tel: 519 134 693

Sprzedam klatkę dla ptaszków, 60x38x65 oraz trzy mniejsze, cena 120 zł, tel 509 409 365

Ubranka dla dziewczynki na wiek 2-3 latka, firmowe, nie zniszczone, spódniczki, spodenki, bluzki (z kapтурkiem), czapeczki, kurtka, cena: 150 zł, tel: 512 918 442

Sprzedam kuchenkę elektryczną Amica z płytą grzewczą, stan b. dobry, cena: 500 zł, tel: 513 014 781

Sprzedam suknie ślubną, rozmiar 38-40, cena: 250 zł, tel: 508 274 302

Kupię każde zboże, ilość min 23 t, zapewniam transport, placę w dniu załadunku, tel: 509 942 079

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 38 40, cena: 200 zł, tel: 510 562 210

Regał, półki, lamy drewniane do sklepu lub piwnicy, tel: 660 897 823

Czasopisma, katalogi, książki samochodów z lat 80 i 90-tych, całość: 150 zł, tel: 604 915 138

Plecak harcerski z lat 60-tych, drelch + skóra, stan bdb., 50 zł, tel: 604 915 138

Komplet wypoczynkowy, nowy ze skóry, jasny brąz, kanapa ze stelażem z materacem + 2 fotele, 5100 zł, tel: 604 915 138

Sprzedam obornik oraz cegły rozbiórkową, tel: 660 699 583

Namiat handlowy rozciągany, 2/4, boczne ściany, dopinane i 3 stoły

składane, cena: 800 zł, tel: 502 056 307

Sprzedam składany lekki rower gimnastyczny, cena: 250 zł, tel: 58 623 85 50

Gazowy podgrzewacz wody TERMA elektroniczny stan b.d. sprzedam tel: 880 215 385

Sprzedam płyty winylowe, 12 szt., duże, min. Oz Billy Idol Papa Dance Dm i inne oraz 6 małych różnych, cena do uzgodnienia, tel: 503 325 202

We wszystko czego potrzebujesz do pielęgnacji dłoni i stylizacji paznokci zaopatrzyć się u nas. Bogata oferta, dobre ceny, tel: 502 711 506

Rusztowania warszawskie sprzedam, wynajmę. Wejherowo - Gościcino, tel: 668 493 986

Sprzedam duży stepper z kolumnami, 130 zł, tel: 502 351 988

Kupię video - możliwość nagrywania tel. 516 217 957

Sprzedam drzewo opałowe, świerk, buk, pocięte tel. 600 676 350

Sprzedam posagi dziewczynka i chłopak, wys 70 cm, kolor lososiowy. Cena za komplet 350 zł Żukowo tel. 503 867 144

REKLAMA EPW/56/2011/B.S

PRO complex

NAGROBKI GRANITOWE

duży wybór, wysoka jakość, przystępne ceny

nasza oferta na:

www.pro-complex.eu

84-209 Kielno, ul. Różana 1, tel. 604 873 515, 504 048 498

REKLAMA EPW/136/2010/R.L

Nowy Cyfrowy Polsat!

Nowe, lepsze pakiety, a w każdym kanale HD

FHU ARTOM

Wejherowo, Rzeżnicka 12G, 58 677 57 80

Wejherowo Obr. Helu 3 (CH Jantar) 58 677 07 08

REKLAMA EPW/89/2011/R.L

KSEROSERWIS S.C.

PIECZĄTKI

Obsługa biur projektowych

plotowanie, skanowanie, drukowanie, archiwizacja dok. format A4-A0+, KOLOR, DWG, PLT, COREL

SERWIS-SPRZEDAŻ

Urządzeń biurowych

Kolorowe kopiarki, drukarki, faksy, materiały eksploatacyjne

Kopiarka, drukarka, skaner A3 cena: 1680,00 zł +23% VAT

84-240 Reda ul. Łąkowa 4 tel. 58 6787027

NEKROLOGI KONDOLENCJE

zlecenia na nekrologi oraz kondolencje przyjmujemy:

Express Powiatu Wejherowskiego: do środy godz. 15⁰⁰

Express Gdyniński: do wtorku godz. 15⁰⁰

Express Powiatu Kartuskiego: do wtorku godz. 12⁰⁰

wszystkie informacje pod nr tel. 791 980 155

Chcesz nadać drobne ogłoszenie?

Wyślij nam treść SMS-em!

Aby nadać drobne ogłoszenie należy wpisać kod ogłoszenia, a następnie podać jego treść. (Maksymalna długość sms-a bez kodu to 120 znaków)

Przykład: **EXPMSP.treść ogłoszenia**

W zależności od treści SMS-a należy wysłać go na numer

72240 (2 zł + VAT; 2,46 zł z VAT)

lub na numer

79986 (9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT)

Ogłoszenie ukaże się dwa razy. Należy je wysłać do wtorku do godziny 12⁰⁰ poprzedzający wydanie następnego numeru.

Regulamin ogłoszeń drobnych sms jest dostępny w siedzibie wydawnictwa i na stronie www.expressy.pl

WYKAZ KATEGORII, KODÓW I NUMERÓW:

Na numer 79986 (9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT)

TOWARZYSKIE:	EXPTOW.
PRACA:	
Dam pracę:	EXPPDP.
Szukam pracy:	EXPPSP.
USŁUGI:	EXPUSL.

Na numer 72240 (2 + VAT; 2,46 zł z VAT)

NIERUCHOMOŚCI:	
Sprzedam:	EXPNSP.
Kupię:	EXPNKU.
Zamienię:	EXPNZ.
Do wynajęcia:	EXPNDW.
Poszukuję wynajmając:	EXPNPW.
MOTORYZACJA:	
Sprzedam:	EXPMSP.
Kupię:	EXPMKU.
Inne:	EXPMIN.
EDUKACJA:	EXPEDU.
SPRZĘT ELEKTRONICZNY:	
Komputery:	EXPSKO.
Telefony:	EXPSTE.
Inne:	EXPSIN.
ZWIERZĘTA:	EXPZWI.
RÓŻNE:	EXPROZ.
ŻYCZENIA:	EXPZCZ.

Arka gra z Piastem

To nie mecz Ekstraklasy, ale drużyny dobrze znają się z meczów na tym szczeblu rozgrywek. Dziś o godzinie 19.30 Arka Gdynia na własnym stadionie podejmie Piast Gliwice. Po remisie z Wartą Poznań dla podopiecznych Petra Nemca to szansa na pierwsze ligowe zwycięstwo.



Aquathlon w Gdyni

Mistrzostwa Polski w Aquathlonie odbędą się 14 sierpnia, a ich areną będzie Bulwar Nadmorski w Gdyni. Zawodnicy pokonają 4 km biegnąc i 1700 metrów pływając. Więcej informacji na www.aquathlon.sts-timing.pl.

Były selekcjoner w Luzinie

PIŁKA NOŻNA | Wojciech Łazarek, były selekcjoner reprezentacji Polski przyjechał do Luzina by odbyć trening praktyczny z 35 kandydatami na trenera w trakcie kursu Trenera UEFA - B.

Wizytacja miała miejsce w poniedziałek 25 lipca. Wojciech Łazarek pokazał przyszłym trenerom ćwiczenia, które mogą się przydać w rozpoczynającą się w ich życiu pracę trenerską. - W was widzę przyszłość Polskiej piłki – powiedział Wojciech Łazarek. - Od Was zacznie się nowa era, mam również nadzieję, że nie pójdziecie w ślady dotychczasowych trenerów i zamiast niszczyć będziecie udoskonalać ukochany sport Polaków – piłkę nożną. Po zakończonym treningu było widać było, że nowi trenerzy wzięli sobie do serca słowa szkoleniowca, ugruntowali swoją wiedzę i podziękowali trenerowi Wojciechowi Łazarek gromkimi brawami. Były trener reprezentacji Polski posiada ogromne doświadczenie. Zaczynał, jako asystent trenera reprezentacji juniorów Łodzi. Następnie pracował, jako szkoleniowiec reprezentacji juniorów Wybrzeża oraz w

takich klubach jak: MRKS Gdańsk, Lechia Gdańsk, Olimpia Elbląg, Bałtyk Gdynia, Zawisza Bydgoszcz, Lech Poznań oraz krótko w II lidze szwedzkiej TFF Trelleborg. W sierpniu 1986 wygrał konkurs na stanowisko selekcjonera reprezentacji Polski. Drużynę narodową prowadził od 25 sierpnia 1986 do 15 czerwca 1989. Odszedł po przegranym meczu z reprezentacją Anglii w eliminacjach Mistrzostwa Świata. Po zakończeniu pracy z reprezentacją Polski trenował drużyny polskie i zagraniczne: izraelski Hapoel Kfar Saba, ŁKS Łódź, egipski El Masri Port Said, saudyjski Etifaq Daman, Aluminium Konin, izraelski Hapoel Taiibe, Wisłę Kraków, Widzew Łódź, Śląsk Wrocław oraz Jagiellonię Białystok. Od 2002 do 2004 prowadził reprezentację Sudanu. Od 8 kwietnia 2008 jest trenerem Steipol-Ilanki Rzepin.

(luK)

Były trener reprezentacji Polski posiada ogromne doświadczenie. Zaczynał, jako asystent trenera reprezentacji juniorów Łodzi

Złombolem z Wejherowa do szkockiego Loch Ness

RAJD | W ubiegłym tygodniu wystartowała z Wejherowa grupa samochodów, udająca się na V Rajd Złombol, którego krajem docelowym jest Szkocja. Uczestnicy na pokonanie 2,5 tys. km mieli 5 dni.

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

Ponad 120 załóg przejechało Polskę w kierunku zachodnim. Potem odwiedziło Niemcy, Holandię i Francję. Przeprawili się przez kanał La Manche do Anglii, walczyli z Londynem i w końcu przedostali się przez szkockie Highlands aż do słynnego Loch Ness w wielkiej dolinie Great Glen. Jest to najdalsza trasa w historii Złombołu, bo ma ponad 2500 km. Dojazd do mety w Loch Ness zaplanowano na wtorek. Na starcie rajdu z Wejherowa zameldowały się trzy załogi. Miłośnicy sędziwych marek wyruszyli samochodami: Fiatem 125p, Ładą 2104 i Skodą 105L. Ekipa „Kaszubów” z Wejherowa podróżuje z Leszkiem i Bartkiem Głazą, wejherowska „TK Chopin TTM” z Marcinem Schmidtkie i Maciejem Kołodziejskim, a „Łamignat” z Orlą z Markiem i Łukaszem Lewandowskim oraz rodziną. - Rajd sprawdza możliwości starych samochodów, wyprodukowanych w czasach socjalizmu – mówi Leszek Głaza,



Fot. Daria Dunajska

Ekipy przyjechały do Loch Ness o jeden dzień wcześniej, niż zaplanowały

prezes Małego Trójmiasta Kaszubskiego. - Dla uczestników rajdu i ich wehikułów jest to prawdziwy wyczyn. Ekstremalna wyprawa samochodów ma na celu uzbieranie pieniędzy na zakup rzeczy dla dzieci z domów dziecka. Darczyńcy umieszczają swoje loga

na autach w widocznych miejscach. - W zeszłym roku zebraliśmy około 150 tys. zł dla domów dziecka na pierwsze kroki w samodzielnym życiu dorosłym – dodaje Łukasz Lewandowski. Jak informują uczestnicy rajdu,

samochody jadą bardzo wolno, mają dużo awarii, bo nie zatrzymują się przez kilkanaście godzin. Sami kierowcy śpią po 4,5 godzin na dobę. Nie mają czasu na ugotowanie obiadu, żywią się suchym prowiantem. Do Wejherowa powrócą za kilka dni.



WAKACYJNA OFERTA
POŻYCZKI EKSPRESOWEJ

Weź pożyczkę z niskimi ratami i zrealizuj swoje wakacyjne plany!

WEJHEROWO ul. Sobieskiego 241 (58) 677 73 90-93
ul. Rybacka 12 (58) 677 41 50, 677 04 80

www.pekao.com.pl
801 325 325
(opłata za połączenie wg cennika operatora)



Member of UniCredit Group

Pierwsze rundy pucharu

PIŁKA NOŻNA | Rozgrywki PP to dla zespołów z niższych lig możliwość sprawdzenia się na tle lepszych zespołów. Tytułu bronił będzie Gryf Orlex Wejherowo.

Zmagania kluby z klasy B i klasy A rozpoczynają od rundy przed wstępnej. Wydział Gier i Ewidencji poinformował, iż pierwsze mecze tej fazy zostaną rozegrane 13 lub 14 sierpnia. Drużyny z powiatu wejherowskiego będą miały, zatem znakomitą okazję do przetestowania przed rozgrywkami ligowymi. Te zespoły, które pomyślnie przebrną fazę wstępną czekają

pojedynki w rundzie I. Część spotkań zaplanowano na 24 sierpnia a część na 31 sierpnia (te pary, których zwycięzcy grali w rundzie wstępnej). Jeszcze jesienią do rozgrywek włączą się przedstawiciele IV ligi Pomorskiej. Natomiast zespoły III ligi Bałtyckiej, w tym obrońca trofeum Gryf Orlex Wejherowo zmagania rozpoczną dopiero na wiosnę.

(luK)

Runda wstępna - 13/14.08.2011 (sobota/niedziela) – wybrane mecze:

PP-2 Wicher Wierzchucino - Celtic Reda
PP-3 Konsal Sławoszyno - OKS Rumia Janowo
PP-8 LZS Bojano - Orzeł Jasień

I runda - 24 i 31.08.2011 (środy) wybrane mecze:

PP-1 - Wikęd Kębłowo 31.08.2011 - 17:30
Korona Żelistrzewo - Gryf II Wejherowo 31.08.2011 - 17:30
PP-2 - Orzeł Choczewo 31.08.2011 - 17:30
Norda Karwia - Start Mrzezino 31.08.2011 - 17:30
PP-3 - Olimpia Osowa 31.08.2011 - 17:30
Barka Łebno - GKS Luzino 24.08.2011 - 18:00
Sokół Bożepole Wielkie - MKS Władysławowo 24.08.2011 - 18:00
Eko-Prod Szemud - Stolem Gniewino 24.08.2011 - 18:00
PP-7 - Orkan Rumia MKS 24.08.2011 - 18:00
PP-8 - GKS Kowale 31.08.2011 - 17:30

Zwyciężyła Joanna

BADMINTON | W redz-kim Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji odbył się trzeci już turniej badmintona.

Do zawodów przystąpiło 10 zawodników. Umiejętności, jakie prezentowali na boisku uczestnicy, były bardzo wysokie. Organizatorów ucieszy również fakt, że tak licznie grają dziewczęta. Potwierdzeniem tego jest zwycięstwo Joanny Pierzga, która w przeciągu całych rozgrywek zaprezentowała znakomitą formę sportową. Drugie miejsce zajął Mikolaj Gurski, który przegrał w finale z Joanną 13:15. Trzecia lokata przypadła Marcinowi Pierzga. W sportowych zmaganiach wystąpił 8-letni Patryk Wenserski, który pomimo młodego wieku dzielnie walczył ze starszymi kolegami, pokazując duży potencjał sportowy. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy, które wręczał Arkadiusz Janor. Wyniki w klasyfikacji generalnej zostaną ogłoszone pod koniec sierpnia.

(dd)



WKS GRYF ORLEX WEJHEROWO

www.gryfwejherowo.com.pl

Pierwszy taki turniej

KIBICE | Ciekawą imprezę przygotowało Stowarzyszenie Kibiców Gryfa Wejherowo Żółto-Czarni. Turniej już w najbliższą sobotę.

Tym razem po boisku na Wzgórzu Wolności nie biegać będą podopieczni Grzegorza Nicińskiego. Władze nad zieloną murawą przejmą ci, którzy zazwyczaj znajdują się na trybunach i głośnym dopingiem wspierają zawodników.

Po raz pierwszy udało się Stowarzyszeniu Kibiców Gryfa Żółto-Czarni zorganizować zawody, których nazwa brzmi I Ogólnopolski turniej kibiców. W zawodach zaprezentuje się osiem drużyn podzielonych na dwie grupy – żółtą i czarną. Są to jednocześnie barwy klubu. W żółtej grupie zagrają drużyny

gospodarzy Gryf, Młodego Gryfa, Hetmana Zamość i Kaszubi Kościerzyna. Natomiast do rywalizacji w grupie czarnej przystąpią drużyny Orkana Rumia, Jezioraka Iława, Gwardii Koszalin i Chopina Wejherowo.

Turniej rozpocznie się 30 lipca w sobotę o godzinie 9.00 i potrwa do godziny 15.00. Drużyny, które w grupach zajmą dwa pierwsze miejsca zmierzą się w półfinałach a ich zwycięzcy w wielkim finale. Stowarzyszenie zaprasza wszystkich sympatyków piłki nożnej do wspólnej zabawy na Wzgórzu Wolności. **L. Krzemiński**

Czas na bydgoską Zawiszę



Fot. Łukasz Nowaczyk

J. Felisiak, M. Szymański i T. Kotwica to podstawowi piłkarze Gryfa Orlex Wejherowo

ZAPOWIEDŹ | Pierwszoligowcy nie są straszni żółto-czarnym. Czy w środę kibice na Wzgórzu Wolności po raz kolejny oszaleją z radości?

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expressy.pl

Aby dotrzeć do rundy wstępnej Pucharu Polski na szczeblu centralnym Gryfici musieli uporać się z pięcioma przeciwnikami. A droga wcale nie była usłana różami. Zaczęło się dobrze i pewnie. Gryf Orlex zdecydowanie pokonał Wietcise Skarszewy 3:0. Później nie było jednak już tak łatwo. Podopieczni Grzegorza Nicińskiego niemiłosiernie męczyli się w spotkaniu z Pogonią Łę-

bork. Zwycięstwo i jednocześnie awans w doliczonym czasie gry zapewnił precyzyjną główką Łukasz Basiński. W półfinale przyszła kolej na nowo koronowanego mistrza III ligi Bałtyckiej Bytowie. Na stadionie w Bytowie Gryfici zagrali bardzo dobre spotkanie i pokonali zespół Waldemara Walkusza 2:0. Gicewicz i Felisiak okazali się szczęśliwymi strzelcami bramek i zapewnili Gryfowi finał. Dwumecz z Gryfem 2009 rozpoczął się w Tczewie. Ponownie lepsi okazali się żółto-czar-

ni i zwyciężyli 1:0. W rewanżu czwartoligowcy długo prowadzili, ale Łukasz Krzemiński w dwie minuty strzelił dwa gole, co podłamał gości z Tczewa. Ostatecznie skończyło się zwycięstwem Gryfa Orlex 4:1 i wielkim świętowaniem. Wszyscy w Wejherowie z niecierpliwością czekali na losowanie Pucharu Polski na szczeblu centralnym. Los przydzielił Gryfowi Olimpie Grudziądz, a więc beniaminka I ligi. W środę 20 lipca ponad 1000 osób na Wzgórzu Wolności przecierało oczy ze zdu-

mienia. Zawodnicy Nicińskiego walczyli jak równy z równym a po bramce Łukasza Krzemińskiego prowadzili 1:0. Nie dali sobie wydrzeć zwycięstwa i tym samym awansowali do kolejnej rundy. 3 sierpnia na stadion Gryfa przystąpią kolejny przedstawiciel I Ligi – Zawisza Bydgoszcz. To nie lada gratka dla kibiców. W zespole z nad Brdy grają piłkarze ograni już w Ekstraklasie. O sile zespołu stanowią Łukasz Skrzyński, Vahan Gevorgyan, Paweł Zawistowski, Ekwueme czy Imeh. Początek środowego spotkania o godzinie 17.30. Wcześniej, bo w sobotę żółto-czarni rozegrają mecz kontrolny z Murkanem Przodkowo. Będzie to już ostatni sparing. W dotychczas rozegranych Gryf pokonał Wietcise Skarszewy 5:0 i Pogoń Lębork 1:0.

Rezerwy gotowe do walki

V LIGA | Po awansie z A-klasy do V ligi podopieczni Wojciecha Borka wznowili treningi w połowie lipca.

Bezpośrednie zaplecze pierwszego zespołu Gryfa Orlex odniosło spory sukces i awansem do V ligi zakończyło sezon 2010/2011. Teraz żółto-czarni także na tym szczeblu rozgrywek chcą pokazać się z dobrej strony. Aby tego dokonać intensywnie przygotowują się poprzez treningi i rozgrywanie meczy kontrolnych.

Podopieczni trenera Borka zagrali trzy mecze sparingowe. Najpierw pokonali EkoPro Szemud 3:0 po dwóch bramkach Tomasa Albeckiego i jednej

Patryka Szlasa. Ponownie Albecki był bohaterem gry towarzyskiej z KP Gdynia. Mecz zakończył się remisem 3:3, Albecki znów zdobył dwie bramki a jedną dołożył Grzegorz Król. W ostatnim sparingu Gryf II Wejherowo wygrał 2:1 z Sztormem Mosty. Bramki zdobyli Sebastian Kurdziel i Maciej Pliński. W tych sparingach w żółto-czarnych barwach występowali: M.Funke, D.Bogucki, E.Hierasimczyk, M.Makurat, C.Zajac, M.Witza, M.Michalak, M.Pliński, M.Więcek, P.Szlas, T.Albecki, M.Kennert, S.Kurdziel, P.Gniewkowski, G.Król. Inauguracyjne spotkanie V Ligi Gryf II Wejherowo rozegra 13 bądź 14 sierpnia. Przeciwnikiem będzie KS Chwaszczyno. **(LuK)**

Luksusową limuzyną na sparing

MŁODZIEŻ | Gryf Wejherowo 2001/2002 rozegrał w środę 20 lipca mecz sparingowy ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego Łódź rocznik 1999/2001.

Mecz rozegrano na murawie gościnnego klubu LZS Kaszubia w Starzynie. Całe spotkanie trwało 90 minut (3x30 minut). Żółto-czarni, podopieczni trenera Wojciecha Borka mimo porażki 8:12, grali na wysokim poziomie i przysporzyli kibicom wiele niezapomnia-

nych wrażeń. Wynik mógłby być zdecydowanie inny, gdyby nie niesprzyjająca aura. W ulewnym deszczu bramki z łódzkim SMS zdobyli: Kacper Tomczak (4), Karol Baranowski (1), Grzegorz Kramp (1), Maciej Czeszewski (1) oraz Łukasz Dakus (1). Gryf Wejherowo wystąpił

w następującym składzie: Jakub Król, Grzegorz Brodzisz, Maciej Czeszewski, Dawid Pilarski, Grzegorz Kramp, Łukasz Dakus, Maciej Korthas, Wiktor Drozdziel, Oscar Tabisz, Karol Baranowski, Kacper Hildebrandt, Kacper Tomczak. Dziękujemy wszystkim oso-

bom, które uczestniczyły i pomagały w organizacji tego meczu. Podziękowania należą się także Wacławowi Drawc z Kielna za niezapomnianą wycieczkę luksusową limuzyną, Sylwestrowi Tomczakowi za kreatywność i społeczne zaangażowanie oraz Marcinowi Ziemann z Głazicy za sponsorowanie wyżej wymienionej imprezy sportowej.

L. Krzemiński



Fot. Materiały prasowe

Młodzi Gryfici podziwiali luksusową limuzynę

SPONSOR TYTULARNY

ORLEX

NORTHPOL

P.H.U. ELSTAT

NORTHPOL-BUD

Koszalka

CHPiN

ALMARES
SKŁADY BUDOWLANE

MDMORSKI 24.pl

F.H. ADAM LOEWENAU

TTM

express
powiatu wejherowskiego

okna i drzwi
WIKED
www.wiked.pl

PRO Sport

ALIOR BANK

WP
USŁUGI
BUDOWLANE

P.P.H.U. BORMAX

Za tydzień inauguracja

PIŁKA NOŻNA | Już tylko siedem dni dzieli piłkarzy i kibiców od rozpoczęcia sezonu 2011/2012. Orkan podejmie wzmocniony słupski Gryf. Mecz zaplanowano na sobotę 6 sierpnia na godzinę 17.00.

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expressy.pl

Wcześniej jednak podopieczni Szymona Hartmana rozegrają

jeszcze jedną grę kontrolną. Przeciwnikiem rumskich zawodników będzie Kaszubia Kościerzyna. Mecz odbędzie się 30 lipca w Rumi o godzinie 11.00, więc kibice będą

mieli okazję, aby na tydzień przed sezonem zobaczyć, w jakiej formie są zawodnicy. Z niektórymi z nich kibice będą dopiero musieli się zapoznać. Podczas okresu przygotowaw-

czego do drużyny Orkana dołączyło kilku nowych zawodników. Mowa szczególnie o Rafale Siemaszko i Markucie da Silva, którzy powrócili z ekstraklasowych wypożyczeń.

Ponadto skład Orkana wzmocnili Michał Drzymała i Karol Wasilewski z Bałtyku Gdynia, Krzysztof Kleser, Bartosz Pionk, Mateusz Wesserling z zespołów młodzieżowych Arki Gdynia oraz ostatnio pozyskany Kamil Włodarczycki z KP Brzeg Dolny. Z czwartoligowego Murkama Przodkowo powrócił także Radosław Roeske. To spore wzmocnienia, bo i nikt w Orkanie nie kryje, że klub po-

winien się włączyć do walki o II Ligę. Szczególnie mając w składzie Siemaszko i da Silve jest na to spora szansa. Brazylijczyk wprawdzie trenował z Arką Gdynia, ale temat prawdopodobnie upadł. - Markus był na dwóch treningach w Arce, ale nikt od tamtej pory z gdyńskiego klubu się do nas nie odzywał – przekazał Ekspresowi Tomasz Mikst z rumskiego Orkana.

Ostatni mecz sparingowy odbędzie się 30 lipca w Rumi

REKLAMA

EPW/RED/03

ABONAMENT

POTRZEBA
STAŁEGO
KLIENTA
NA KARTĘ



2X WIĘCEJ MINUT DO WSZYSTKICH
PRZY PRZEJŚCIU Z KARTY NA ABONAMENT, A DO TEGO:

Spółdzielniowy Samsung GALAXY Pro już od 1 zł,
bo stali Klienci Plusa mają lepiej.




Wejherowo
ul. Pucka 10
tel. 58 677 22 77

Wejherowo, C.H. Jantar
ul. Obrońców Helu 3
tel. 58 677 18 58

Rumia
ul. Dąbrowskiego 6
tel. 58 679 38 05

Na sportowych arenach

GOSRiT Luzino 97 na obozie w Szwecji

Podopieczni Sylwestra Piątka po bardzo udanym sezonie wybrali się na obóz do szwedzkiego Smygehamnn. Zawodnicy zamieszkali w południowej części kraju gdzie ugościł ich miejscowy zespół z Smygehamnn. Drugiego dnia pobytu w Szwecji GOSRiT rozegrał swój pierwszy mecz kontrolny z zespołem FF Trelleborgs występującym w najwyższej juniorskiej klasie rozgrywkowej. Pierwsza połowa to dominacja zespołu ze Szwecji, którą wygrali 4:0. W drugiej części meczu GOSRiT pokazał, na co go stać. Po golach Zdzisława Wenty oraz Szymona Krause oraz bardzo dobrej grze Adriana Roppel mecz zakończył się wynikiem 5:2 dla FF Trelleborgs. Kolejny mecz kontrolny GOSRiT rozegrał z IF Gislöv. Spotkanie rozpoczęło się bardzo udanie dla polskiego zespołu. Po pięknym uderzeniu z rzutu wolnego Karola Cedrowskiego, prowadziliśmy 1:0. Szwedzki zespół wyrównał w ostatniej minucie pierwszej części spotkania. Po przerwie kolejne ataki przyniosły skutek w postaci bramki. Przepiękny strzał z przed pola karnego Beniamina Brzóska ustalił wynik spotkania na 2:1.

Bilety na reprezentację od 1 sierpnia

W poniedziałek rusza sprzedaż biletów na niezwykle emocjonujący mecz Polska – Niemcy, który to będzie premierą dla PGE Areny w Gdańsku. Organizator przewidział bilety w cenie 60, 120, 180 lub 240 złotych. Najtańsze będą te w sektorze rodzinnym. Dzieci na stadion wejdą za złotówkę. Tyle samą zapłacą osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie. Na rabaty mogą również liczyć kibice po 60 roku życia oraz damska część widowni. Mecz zaplanowany na 6 września pierwotnie miał odbyć się na stadionie w Warszawie, ale w związku z trwającymi pracami przy budowie Stadionu Narodowego został przeniesiony do Gdańska.

Wakacyjna Młodzieżowa Liga ORLIK

Za nami już dwie kolejki organizowanej przez Gminny Ośrodek Sportu, Rekreacji i Turystyki w Luzinie, Wakacyjnej Młodzieżowej Ligi ORLIK. W grupie A w której biorą udział drużyny rocznikowo starsze z kompletem zwycięstw i ładnym bagażem bramek brylują 3 drużyny. GOSRiT 97, Przeciwni oraz GOSRiT 97(2). Natomiast MKS Strzebielino, Sparta Luzino oraz drużyna Sobota, na punkty muszą czekać do następnej już III kolejki Wakacyjnej Młodzieżowej Ligi ORLIK. W grupie B, w której „najstarszym” zespołem jest GKS Luzino 98 zdecydowanym liderem jest właśnie GKS Luzino 98 zespół prowadzony przez Krzysztofa Buczaka, lideruje z kompletem zwycięstw i trzynastoma bramkami strzelonymi, przy dwóch straconych. Natomiast odpowiednio drugie i trzecie miejsce kolejno zajmują Arka Luzino oraz GOSRiT/Wikęd, które zdobyły po 3 punkty. Drużyna Wikęd Luzino, która zajmuje czwarte miejsce, musi jeszcze poczekać na punkty, które będzie miała okazję zdobyć w „bratobójczych” derbach w następnej kolejce z GOSRiT/Wikęd.

Rekordowe Rio de Janeiro

Tego nikt w Polskiej ekipie się nie spodziewał. Biało-czerwoni reprezentanci świetnie spisali się podczas zakończonych V Światowych Wojskowych Igrzyskach Sportowych. Bilans przedstawia się imponująco. 43 medale w tym 13 złotych pokazuje jak silną reprezentację wystawiło polskie wojsko. Do brazylijskiego Rio de Janeiro udało się 102 polskich sportowców-żołnierzy. Wystartowali oni w 12 dyscyplinach. Polska, jako drużyna okazała się najlepsza w sześciu konkurencjach. Złote medale wywalczyły kobiety drużynowo w szermierce, mężczyźni w pięcioboju morskim, sztafeta mężczyzn i drużyna kobiet w biegu na orientację, sztafeta 4x400 metrów panów oraz drużynowo kobiety w triathlonie.